

इयत्ता अकरावी प्रवेशासाठी पहिली गुणवत्ता यादी ३० जूनला

मुंबई : न्यायालयीन प्रकरणे व तांत्रिक बाबींमुळे इयत्ता अकरावी प्रवेशाची २६ जून रोजी जाहीर होणारी गुणवत्ता यादी पुढे ढकलण्यात आली आहे. अकरावी प्रवेशाची पहिली गुणवत्ता यादी आता ३० जून रोजी जाहीर होणार आहे, तर विद्यार्थ्यांना १ ते ७ जुलैदरम्यान कनिष्ठ महाविद्यालयात प्रत्यक्ष जाऊन प्रवेश घ्यावा लागणार आहे. यंदा प्रथमच संपूर्ण राज्यात इयत्ता अकरावी ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया राबविण्यात येत आहे. शिक्षण संचालनालयाने जाहीर केलेल्या वेळापत्रकाप्रमाणे २६ जून रोजी पहिल्या फेरीसाठी यादी जाहीर करण्यात येणार होती, मात्र न्यायालयाच्या आदेशानुसार अकरावी ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रियेमध्ये अल्पसंख्याक समुदायाच्या शाळा महाविद्यालयांमधील प्रवेशाबाबत फेरबदल करणे गरजेचे आहे. त्यामुळे संगणक प्रणालीमध्ये आवश्यक तांत्रिक बदल करण्यासाठी पहिली गुणवत्ता यादी ३० जून रोजी जाहीर करण्यात येणार असल्याचे शिक्षण संचालनालयाकडून जाहीर करण्यात आले आहे तसेच विद्यार्थ्यांना १ ते ७ जुलैदरम्यान कनिष्ठ महाविद्यालयात प्रत्यक्ष जाऊन प्रवेश घ्यावा लागणार आहे, तर दुसऱ्या फेरीसाठी रिक्त जागांचा तपशील ९ जुलै रोजी जाहीर करण्यात येणार आहे.

जेएनपीए बंदरात मोठी कारवाई

३९ पाकिस्तानी कंटेनर जप्त; नऊ कोटींचा माल ताब्यात

उरण : प्रतिनिधी

दुबई, युएई यासारख्या देशांद्वारे होणारी पाकिस्तानी बनावटीच्या वस्तूंची बेकायदेशीर आयात रोखण्यासाठी महसूल गुप्तचर संचालनालयाने (डीआरआय) ऑपरेशन डीप मॅनिफेस्ट ही मोहीम सुरु केली आहे. या कारवाईत आतापर्यंत १११५ मॅट्रिक टन माल वाहून नेणारे ३९ कंटेनर जप्त करण्यात आले. या मालाची किंमत अंदाजे नऊ कोटी रुपये आहे.

यामधून पाकिस्तानी बनावटीच्या वस्तूंची प्रत्यक्ष अथवा अप्रत्यक्ष आयात किंवा वाहतुकीवर सरकारने लागू केलेल्या आयात धोरणाच्या अटी आणि निर्बंधांचे उघडपणे उल्लंघन झाल्याचे स्पष्ट होत आहे. आयात करणाऱ्या फर्मच्या भागीदारांपैकी एकाला २६ जून रोजी अटक करण्यात आली आहे.

पहिल्याम दहशतवादी हल्ल्यानंतर केंद्र सरकारने २ मेपासून पाकिस्तानातून येणाऱ्या किंवा निर्यात होणाऱ्या वस्तूंच्या प्रत्यक्ष किंवा अप्रत्यक्ष आयात किंवा



पासगमनावर व्यापक बंदी घातली होती. यापूर्वी अशा वस्तूंचे २०० टक्के सीमा शुल्क आकारले जात होते. कडक उपाययोजना करूनही काही आयातदार मालाच्या उत्पत्तीची चुकीची घोषणा करून आणि संबंधित शिपिंग कागदपत्रांमध्ये फेरफार करून सरकारी धोरणाला डावलण्याचा प्रयत्न करतात. जेएनपीएच्या बंदरावर हे सामान जप्त करण्यात आले. या मालाचे मूळ पाकिस्तान असल्याचे लपवून ते संयुक्त अरब अमिरातीमधून आल्याचे खोटे घोषित

ऑपरेशन डीप मॅनिफेस्ट

ऑपरेशन सिंदूर आणि सध्याच्या कडक सुरक्षा उपाययोजनांच्या पार्श्वभूमीवर पाकिस्तानमधून येणाऱ्या मालवाहतुकीला लक्ष्य करण्यासाठी डीआरआयने गुप्त माहिती गोळा करणे आणि डेटा विश्लेषण यान्वारे आपली दक्षता वाढवली आहे. या सक्रिय देखरेखीमुळे मोठ्या किमतीचा माल जप्त झाला आहे. सध्याच्या प्रादेशिक आणि जागतिक सुरक्षाविषयक धोक्यांच्या पार्श्वभूमीवर ऑपरेशन डीप मॅनिफेस्ट सरकारचे धोरण, सीमा शुल्क आणि इतर संबंधित कायदांची अंमलबजावणी करणे, देशाच्या राष्ट्रीय व आर्थिक सुरक्षेचे रक्षण करणे आणि पाकिस्तानी बनावटीच्या वस्तूंच्या आयातीसाठी व्यापार माध्यमाचा गैरवापर रोखण्यासाठी डीआरआयची दृढ वचनबद्धता दर्शवते.

करण्यात आले होते. तपासात असे दिसून आले की, हा माल प्रत्यक्षात पाकिस्तानातून आला होता आणि तो केवळ दिशाभूल करण्यासाठी दुबईमार्गे भारतात पाठवला होता. सुरुवातीला हा माल कंटेनर आणि जहाजांवरून पाकिस्तानातून दुबईला नेण्यात आला आणि नंतर तो भारताकडे जाणाऱ्या दुसऱ्या कंटेनर आणि जहाजांवर हलवण्यात आला.

मालाची अधिक तपासणी आणि आतापर्यंत केलेल्या तपासादरम्यान गोळा केलेल्या कागदपत्रांचे विश्लेषण केल्यावर या मालाच्या प्रवासाचा मार्ग उघडकीला आला आहे. हा माल पाकिस्तानच्या कराची बंदरातून निघाला आणि दुबईतील जबेल अली बंदरावर तो भारताकडे जाणाऱ्या जहाजांवर चढवण्यात आला. याशिवाय पाकिस्तानी संस्थांबरोबर झालेले पैशांचे हस्तांतरण/आर्थिक संबंध उघड झाले आहेत. या संपूर्ण व्यवहाराची पद्धत पाकिस्तानी आणि युएईच्या नागरिकांबरोबरच्या गुंतगुंतीच्या व्यवहारांद्वारे आखली गेली, ज्याचा उद्देश मालाचे खरे मूळ पाकिस्तान आहे हे लपवण्याचे होते.



खारघरच्या गोल्डन कॉईन वाईन मार्टची परवानगी रद्द करण्यासाठी संयुक्त बैठक

खारघर : रामप्रहर वृत्त

खारघर येथील गोल्डन कॉईन वाईन मार्टची परवानगी रद्द करावी, अशी मागणी आमदार प्रशांत ठाकूर आणि स्थानिक संघर्ष समितीने राज्य उत्पादन शुल्क विभागाकडे निवेदनाद्वारे केली होती. ही बाब अधिक गांभीर्याने घेत राज्य उत्पादन शुल्क अधिकारी आणि खारघर संघर्ष समिती यांची संयुक्त बैठक शुक्रवारी (दि. २७) खारघरमध्ये झाली. या बैठकीला आमदार प्रशांत

ठाकूर यांच्यासह भाजपचे ज्येष्ठ नेते बाळासाहेब पाटील, आमदार विक्रान्त पाटील, राज्य उत्पादन शुल्क विभागाचे अधीक्षक रवीकिरण कोले, उपअधीक्षक श्री. भूतकर, निरीक्षक बी.डी. फणसेकर तसेच इतर मान्यवर व खारघर संघर्ष समितीचे पदाधिकारी उपस्थित होते. गोल्डन कॉईन वाईन मार्ट हे नवीन वाईन शॉप खारघर सेक्टर ६मध्ये उघडण्यात आले आहे. खारघर नशामुक्त व्हावे यासाठी खारघर संघर्ष

समिती मागील अनेक वर्षांपासून आंदोलन, जनजागृती करत आहे. अशात या वाईन शॉपमुळे अनेक तरुण व्यसनाच्या आहारी जाऊ शकतात. हेच थांबवण्यासाठी वाईन शॉपला चुकीच्या पद्धतीने दिलेली मान्यता रद्द करावी, अशी मागणी या बैठकीत करण्यात आली. त्यावर या संदर्भात चौकशी करून पुढील कार्यवाही करण्यात येईल, असे राज्य उत्पादन शुल्क विभागाच्या अधिकाऱ्यांनी सांगितले.

तीन मुलांचा बुडून मृत्यू

मुंबई : प्रतिनिधी

मुंबईतील बोईसरमध्ये खड्ड्यातील पाण्यात पोहण्यासाठी गेलेल्या चारपैकी तीन मुलांचा बुडून मृत्यू झाल्याची दुर्दैवी घटना शुक्रवारी (दि. २७) दुपारी घडली. सुरुज यादव, धीरज यादव, अंकित गुप्ता अशी या मृत अल्पवयीन मुलांची नावे आहेत. यामध्ये एकाच कुटुंबातील दोन सख्ख्या भावांचा समावेश आहे.

बोईसरच्या गणेश नगर परिसरातील झोपडपट्टीत राहणारी चार शाळकरी मुले दुपारच्या सुमारास भिंत ओलांडून घराच्या पाठीमागील असलेल्या मोकळ्या जागेतील

मुंबईतील बोईसर येथील दुर्दैवी घटना

पाण्याने भरलेल्या खड्ड्यात पोहण्यासाठी गेली होती, मात्र पोहताना यापैकी तीन मुलांचा बुडून मृत्यू झाला, तर एका मुलाला पाण्याबाहेर निघण्यात यश मिळाले.

या घटनेची माहिती मिळताच बोईसर पोलीस आणि तारापूर अग्निशमन दलाच्या जवानांनी घटनास्थळी पोहचून खड्ड्याने भरलेल्या पाण्यातून तीन मुलांचे मृतदेह बाहेर काढून वैद्यकीय तपासणीसाठी बोईसर ग्रामीण रुग्णालयात पाठवण्यात आले आहेत.

इमारतीवरून पडून तरुणीचा मृत्यू

महाड : प्रतिनिधी

महाड शहरातील काकरतळे येथील श्री समर्थ रामदास अपार्टमेंटमधील रिया किशोर चौधरी (वय २०) या तरुणीचा इमारतीच्या टेरसेवरून पडून जागीच मृत्यू झाला. ही घटना गुरुवारी (दि. २६) संध्याकाळी घडली.

रिया चौधरी ही बोरवेलचा कॉक बंद करण्यासाठी टेरसेवर गेली असता तिचा तोल गेला व इमारतीच्या डकलाईनमध्ये पडून जागीच मृत्यू झाला. महाड शहर पोलीस ठाण्यात या घटनेची नोंद झाली असून याबाबत अधिक तपास पोलीस करत आहेत.

पनवेल महाळुंगीतील शेकाप कार्यकर्त्यांचा भाजपमध्ये प्रवेश

पनवेल : रामप्रहर वृत्त

भारतीय जनता पक्षाच्या माध्यमातून राबविण्यात येत असलेल्या विविध कल्याणकारी योजना तसेच सक्षम नेतृत्वावर प्रभावित होऊन पनवेलमधील महाळुंगी आदिवासीवाडीतील शेतकरी कामगार पक्षाच्या पदाधिकारी आणि कार्यकर्त्यांनी भाजपमध्ये जाहीर पक्षप्रवेश केला आहे. सर्व प्रवेशकर्त्यांचे आमदार प्रशांत ठाकूर यांनी पक्षात स्वागत करून त्यांनी जो विश्वास ठेवून पक्षप्रवेश केला आहे तो सार्थ ठरेल, असा विश्वास दिला. पनवेल शहरातील भाजपच्या मध्यवर्ती कार्यालयात झालेल्या या पक्षप्रवेश कार्यक्रमाला तालुका उपाध्यक्ष संजय पाटील, विभागीय अध्यक्ष सुनील पाटील, प्रमोद भगत,



द्वाराकानाथ बोलाडे, रघुनाथ पाटील, शशिकांत दिसले, सरपंच चंदाताई वारदे, योगेश पाटील, प्रशांत बोलाडे, आत्माराम पाटील, उमेश वारदे आदी उपस्थित होते. या वेळी महाळुंगी आदिवासीवाडीतील

शेकापचे राम नाईक, लहू वाघे, बाळू वाघे, राजेश वाघे, नरेश नाईक, राकेश नाईक, विनोद वाघे, सुनिता वाघे, अंजना वाघे, प्रकाश वाघे, लक्ष्मी वाघे, नितेश वाघे, सुनिता वाघे, महेश वाघे, शारदा वाघे, द्रुपदा वाघे,

शुभांगी वाघे, सुमन वाघे, कविता वाघे, मुक्ता नाईक, चंद्रा नाईक, शानुबाई गोंधळी, राजेश वाघे, हितेश नाईक, ज्ञानेश्वर नाईक यांनी विकासाचे 'कमळ' हाती घेतले. या सर्वांचे भाजपमध्ये स्वागत करण्यात आले.

निवडक

कोलकाता पुन्हा हादरले!

विद्यार्थिनींवर सामूहिक अत्याचार

कोलकाता : पश्चिम बंगालची राजधानी कोलकातामध्ये आरजी कर रुग्णालयातील प्रशिक्षणार्थी डॉक्टरवरील बलात्कारांतर आता लॉ कॉलेजमधील आवारात एका विद्यार्थिनींवर सामूहिक बलात्कार झाल्याची घटना समोर आली आहे. या प्रकरणी मनोजित मिश्रा (वय ३१), जैब अहमद (वय १९) आणि संस्थेचा कर्मचारी असलेला माजी विद्यार्थी प्रमित मुखोपाध्याय उर्फ प्रमित मुखर्जी (वय २०) अशा तिघांना अटक करण्यात आली आहे. यापैकी प्रमित हा तृणमूल कॅम्पसच्या विद्यार्थी संघटनेचा नेता आहे.

पाकिस्तानमध्ये नदीच्या

पुलात १८ जण गेले वाहून

खैबर पख्तूनख्वा : पाकिस्तानमध्ये स्वात नदीला अचानक पूर आल्याने खैबर पख्तूनख्वा भागात पर्यटनासाठी गेलेले एकाच कुटुंबातील १८ जण वाहून गेले. ही घटना शुक्रवारी घडली. पाण्याचा वेग प्रचंड असल्याने रेस्क्यू टीमने पाच ठिकाणी शोधमोहीम सुरु केली असून चार जणांचे मृतदेह सापडले असल्याचे महानसंचालक शाह फहद यांनी सांगितले.

पनवेल कल्चरल सेंटरला डेस्कटॉप संगणक भेट



पनवेल : रामप्रहर वृत्त

येथील पनवेल कल्चरल सेंटर या संस्थेला त्यांच्या कार्यालयीन दैनंदिन कामकाजासाठी अद्ययावत कॉम्पिगरेशनचा ऑल इन वन डेस्कटॉप संगणक आमदार प्रशांत ठाकूर आणि पनवेल महानगरपालिकेचे माजी सभागृह नेते परेश ठाकूर यांच्या वतीने देणगी

स्वरूपात प्रदान करण्यात आला.

या वेळी पनवेल कल्चरल सेंटरचे श्रीधर सप्रे, चंद्रकांत मने, अभिषेक पटवर्धन, शामनाथ पुंडे, चिन्मय समेळ, अमोल खेर, गणेश जगताप आणि आदित्य उपाध्ये उपस्थित होते. ही मदत संस्थेच्या कार्यक्षमता आणि प्रभावी प्रशासनात निश्चित मोलाची ठरणार आहे.

वर्ष २२ वे

॥ ॐ श्री बाळकृष्णाय नमः ॥

स्थापना २००३

पुण्यतिथी सोहळा



श्री समर्थ सद्गुरू बाळकृष्ण महाराज (नंदेश्वर)

श्री समर्थ सद्गुरू भाऊसाहेब महाराज (नंदेश्वर)

स्वानंद सुखनिवासी संयोजक स्मृती (शि.नगर) पिताजी

स्वानंद सुखनिवासी संयोजक स्मृती (शि.नगर) माताजी

श्री समर्थ सद्गुरू दादामहाराज (मुंबई)

श्री. चांगू काना ठाकूर श्रीमती भागूबाई चांगू ठाकूर

आपणांस कळविण्यात येते की, आमचे वडिल स्वानंद सुख निवासी 'श्री. चांगू काना ठाकूर' यांची पुण्यतिथी मिति आषाढ शु. ०२, शके १९४७, शुक्रवार दिनांक २७/०६/२०२५ रोजी सकाळी १०.०० वाजता श्री समर्थ दासबोध वाचन ग्रंथ श्री बाळकृष्ण महाराज यांचे चरित्रामृत ग्रंथाचे पारायण प्रारंभ, आषाढ शु. ०३, विनायकी चतुर्थी, शके १९४७, शनिवार दिनांक २८/०६/२०२५ रोजी दुपारी १२.०० वाजता पुण्यतिथी निमित्ताने माऊलीवर पुष्पवृष्टी शिवाजीनगर येथे साजरी होणार आहे. तरी आपणा सर्व नातेवाईक, गुरूबंधू भगिनींनी उपस्थित रहावे, ही विनंती.

शनिवार, दिनांक २८/०६/२०२५

सकाळी ०९.०० ते १०.०० भजन	नादब्रम्हा भजन मंडळ (रांजणपाडा-खारघर) बुवा : श्री. निवृत्ती बुवा चौधरी, वसंतशेट पाटील (कोपर), ज्ञानेश्वर म्हात्रे (गव्हाण), गणपत ठाकूर (कोपर), भाऊ ठाकूर, (शि.नगर) नितीन ठाकूर (त. पाडा), श्री. महेश पाटील (न्हावा), पखवाज : गौरव म्हात्रे
सकाळी १०.०० ते १२.०० प्रवचन	श्री. स. स. बाळासाहेब महाराज (नंदेश्वर)
दुपारी १२.०० वाजता	श्री. माऊलीवर पुष्पवृष्टी

* कार्यक्रमाचे ठिकाण *

श्री. स. स. बाळकृष्ण महाराज अध्यात्मिक ज्ञानमंदिर, शिवाजीनगर मु. शिवाजीनगर, पो. गव्हाण, ता. पनवेल, जि. रायगड.

* व्यवस्थापक *

देवसागर साधक समाज (इंचगिरी सांप्रदाय) शिवाजीनगर- गव्हाण- न्हावेखाडी- कोपर (संचालित)

* संयोजक *

श्री. रामशेट ठाकूर (माजी खासदार) आणि परिवार, ग्रामस्थ मंडळ, शिवाजीनगर

गव्हाण विभागात विद्यार्थ्यांना मोफत वहावाटप

पनवेल : रामप्रहर वृत्त

विद्यार्थ्यांनी चांगले शिक्षण घेऊन मोठे व्हावे आणि आई-वडिलांचे, शाळेचे, गावाचे नाव उज्वल करावे, असे प्रतिपादन भाजपचे ज्येष्ठ नेते तथा श्री. रामशेट ठाकूर सामाजिक विकास मंडळाचे उपाध्यक्ष अरुणशेट भगत यांनी गव्हाण विभागत वहावाटप कार्यक्रमावेळी केले.

सामाजिक, शैक्षणिक, कला, क्रीडा, सांस्कृतिक, आरोग्य क्षेत्रात गेली ३० वर्षे उल्लेखनीय कार्य करणारे श्री.



रामशेट ठाकूर सामाजिक विकास मंडळ आणि भाजप उलवे नोड यांच्या संयुक्त उद्यमाने गव्हाण विभागातील गरजू

विद्यार्थ्यांना मोफत वहावाटपाचा कार्यक्रम शुक्रवारी (दि. २७) झाला. या अंतर्गत रायगड जिल्हा परिषदेच्या शिवाजीनगर, कोपर,

शेलघर, बेलपाडा व गव्हाण कच्चा आणि जि.प.शाळेतील विद्यार्थ्यांना वहावाटप करण्यात आले. (पान ४ वर..)



पनवेल महानगरपालिका

ता.पनवेल, जि.रायगड, पिन नं.४१० २०६



परिशिष्ट 'अ' -पनवेल महानगरपालिकेच्या सुधारित व एकत्रित प्रारूप विकास योजनेमधील फेरबदल / बदलांच्या सूचीचे महाराष्ट्र प्रादेशिक नियोजन व नगररचना अधिनियम, १९६६ चे कलम २८ (४) अन्वये प्रसिद्धीकरण

अ. क्र.	फेरबदल क्र.	ग्रिड क्र.	फेरबदल / बदलांचा तपशील
१	M १.१	E२	मौजे - पनवेल येथील स. नं. ४८१(पैकी) व ४८२(पैकी) वरील आरक्षण क्र. I-७ Municipal Market चे नामाभिधान Open Vegetable Market असे करण्यात आले.
२	M १.२	E२	मौजे - पनवेल येथील अंतिम भूखंड क्र.२८ व २९/१ पासून अंतिम भूखंड क्र.३६/१ व ३६/२ पर्यंत चे १८ मी. रस्ता रुंदीकरण रद्द करून रस्त्याची रुंदी १२ मी. करण्यात आली असून वगळण्यात आलेल्या रस्ता रुंदीकरणाखालील क्षेत्र रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
३	M १.३	E२	मौजे - पनवेल येथील स. नं. ४७६ व ४७५ मधील नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे प्रस्तावित १२ मी. रस्ता वगळण्यात आला असून स. नं. ४७६ मधील वगळण्यात आलेल्या रस्त्याखालील क्षेत्र रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
४	M १.४	E२	मौजे - पनवेल येथील स. नं. ४७५ मधील संपूर्ण क्षेत्र नवीन आरक्षण क्र. I-९A (Elevated Service Reservoir) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
५	M १.५	E२	मौजे - पनवेल येथील अंतिम भूखंड क्र.५२० लागतच्या १८.२८ मी. रुंद विद्यमान रस्त्यापासून ते अंतिम भूखंड क्र.५०७ च्या हद्दीपर्यंत व अंतिम भूखंड क्र.५०८(G) मध्ये नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे १२ मी. रुंदीचा नवीन रस्ता प्रस्तावित करण्यात आला.
६	M १.६	E२	मौजे - पनवेल येथील अंतिम भूखंड क्र.५०८(G)(पैकी) मधील आरक्षण क्र. I-१३ (Cremation Ground) व आरक्षण क्र. I-१४ (Burial Ground) ही आरक्षणे नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे पश्चिमेकडे स्थलांतरित करून त्या ठिकाणी नवीन आरक्षण क्र. I-१२A (Garden) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
७	M १.७	E२	मौजे - पनवेल येथील अंतिम भूखंड क्र.५०८(G)(पैकी) व अंतिम भूखंड क्र.५२०(पैकी) मधील आरक्षण क्र. I-१२ (Playground) चे क्षेत्र कमी करून उत्तरेकडील भागावर विद्यमान STP चा वापर दर्शविण्यात आला व नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे पश्चिमेकडील अंतिम भूखंड क्र.५२०(पैकी) च्या हद्दीवर नदीलगत M १.६ मधील स्थलांतरित करण्यात आलेली आरक्षण क्र. I-१३ (Cremation Ground) व आरक्षण क्र. I-१४ (Burial Ground) ही आरक्षणे प्रस्तावित करण्यात आली.
८	M १.८	E२	मौजे - पनवेल येथील गाढी नदीलगतचा कोळीवाडा येथील NDZ/ Agriculture Zone वगळून सदरचे संपूर्ण क्षेत्र रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
९	M १.९	E२	मौजे - पनवेल येथील अंतिम भूखंड क्र. २५०(पैकी) मधील आरामील (Saw Mill) चे क्षेत्र Municipal Market च्या विस्तारकरिता नवीन आरक्षण क्र-I-२८A (Ext. to Municipal Market) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
१०	M १.१०	E३	मौजे - पनवेल येथील अंतिम भूखंड क्र.३७९A चे संपूर्ण क्षेत्र भागशः औद्योगिक व भागशः वाहतूक विभागातून वगळून रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
११	M १.११	E३	मौजे - पनवेल येथील अंतिम भूखंड क्र.४१५B चे संपूर्ण क्षेत्र आरक्षण क्र. I-३५ (Educational Amenity & Playground) या आरक्षणातून वगळून नवीन आरक्षण क्र. I-३५A (Community Centre & Gymnasium) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
१२	M १.१२	E३	मौजे - पनवेल येथील अंतिम भूखंड क्र.२९१(पैकी) चे (आरक्षणाव्यतिरिक्त उर्वरित) क्षेत्र सार्वजनिक व निमसार्वजनिक वापर विभागातून वगळून नवीन आरक्षण क्र. I-३७A (Community Centre) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
१३	M १.१३	E३	मौजे - पनवेल येथील तक्का गावठाणातील नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे प्रस्तावित १८ मी, ९ मी. व ९.१४ मी रस्ता रुंदीकरण रद्द करून रस्ता रुंदीकरणाखालील वगळण्यात आलेले क्षेत्र रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
१४	M १.१४	E३	मौजे - काळुंद्रे येथील राष्ट्रीय महामार्ग व प्रस्तावित २४ मी. रस्त्याच्या उत्तरेकडील, राष्ट्रीय महामार्गाच्या दक्षिणेकडील व Panvel-JNPT रेल्वे लाइन च्या पूर्वेकडील तसेच काळुंद्रे गावठाणाच्या उत्तरेकडील क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे सार्वजनिक व निमसार्वजनिक वापर विभागातून वगळून सदरचे संपूर्ण क्षेत्र रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
१५	M २.१	D३	नवीन पनवेल (पूर्व) येथील सेक्टर क्र.२ मधील भूखंड क्र.३५ वरील आरक्षण क्र.-II(E)-८(Cultural & Linguistic Center) चे नामाभिधान Day care center/Creche असे करण्यात आले आहे.
१६	M २.२	D३	नवीन पनवेल (पूर्व) येथील सेक्टर क्र.६ मधील भूखंड क्र. E-१८, E-१९ लागतच्या विद्यमान ८ मी. रस्त्यास प्रस्तावित केलेले रस्ता रुंदीकरण रद्द करून रस्ता रुंदीकरणातून वगळलेले क्षेत्र आरक्षण क्र. II(E)-२०(Health Facility) मध्ये समाविष्ट करण्यात आले.
१७	M २.३	D३	नवीन पनवेल (पूर्व) येथील सेक्टर क्र.६ मधील भूखंड क्र. E-२० लागतच्या विद्यमान ८ मी. रस्त्यास प्रस्तावित केलेले रस्ता रुंदीकरण रद्द करून रस्ता रुंदीकरणातून वगळलेले क्षेत्र लागतच्या आरक्षण क्र. II(E)-१९ (Cultural & Linguistic Center) मध्ये समाविष्ट केले व सदर आरक्षणाचे नामाभिधान Public Utility असे करण्यात आले.
१८	M २.४	D३	नवीन पनवेल (पूर्व) येथील सेक्टर क्र. ६ मधील भूखंड क्र. E-२१, E-२२, E-२३ लागतच्या ८ मी. रुंदीचा रस्ता चुकीने १२ मी. रुंद इतका दर्शविण्यात आला असल्याने सदर रस्त्याची रुंदी ८ मी. इतकी दुरुस्त करून भूखंड क्र. E-२१, E-२२ लागतचे क्षेत्र आरक्षण क्र II(E)-१८ मध्ये समाविष्ट केले व भूखंड क्र. E-२३ लागतचे क्षेत्र रहिवासी विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
१९	M २.५	D३, E३	नवीन पनवेल (पूर्व) येथील सेक्टर क्र. ८ लागतच्या ते सेक्टर क्र.१३ आरक्षण क्र.II(E)-३२(Park) पर्यंतच्या २० मी. रुंद रस्त्यास प्रस्तावित केलेले ४ मी. रस्ता रुंदीकरण रद्द करून रस्ता रुंदीकरणातून वगळलेले क्षेत्र लागतच्या वापर विभागामध्ये / आरक्षणांमध्ये समाविष्ट करण्यात आले.
२०	M २.६	E३	नवीन पनवेल (पूर्व) येथील सेक्टर क्र.१६ मधील भूखंड क्र. २/८ लागतच्या पोदी क्र.३ मधील उत्तरेकडील भागशः जलाशय व भागशः मनोरंजनात्मक वापर विभागातून वगळून नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
२१	M २.७	E३	नवीन पनवेल (पूर्व) येथील सेक्टर क्र.१५ मधील भूखंड क्र. ३२ वरील आरक्षण क्र. II(E) - ३३ (Municipal Market) चे नामाभिधान Parking असे करण्यात आले.
२२	M २.८	E३	नवीन पनवेल (पूर्व) येथील सेक्टर क्र.१९ मधील भूखंड क्र. २०, २०A वरील आरक्षण क्र.II(E) ४५ - (Public Utility) चे सीमा दुरुस्त करून नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे उत्तरेकडील क्षेत्र रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
२३	M २.९	D३	मौजे-आसुडगाव येथील स.नं.६७(२) पासून स.नं.५९(१) मधील २४ मी. रुंद रस्त्यापर्यंत व स.नं.५९(१) मधील २४ मी. रुंद रस्त्यापासून स.नं.३३ च्या पूर्वेकडील हद्दीपर्यंत नवीन २४ मी. रुंद रस्ता प्रस्तावित करण्यात आला व आरक्षण क्र. II(E)-६०(GO) च्या दक्षिणेकडील व आरक्षण क्र. II(E)५८ (EWS/LIG/MIG) च्या पूर्वेकडील नवीन प्रस्तावित रस्त्याने विभाजित झालेले क्षेत्र लागतच्या रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
२४	M २.१०	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. ४ आसुडगाव गावठाणाजवळील विद्यमान रस्त्यांची रुंदी ६ मी. करण्यात आली व नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे ६ मी. व ८ मी. रुंद नवीन रस्ते प्रस्तावित करण्यात आले.

अ. क्र.	फेरबदल क्र.	ग्रिड क्र.	फेरबदल / बदलांचा तपशील
२५	M २.११	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. ४ मधील आरक्षण क्र. II(W) -१० (Park) मधील भूखंड क्र. C-२१ खालील क्षेत्र नवीन आरक्षण क्र-II(W)-१०A(Public Utility) म्हणून आरक्षित करण्यात आले आहे व भूखंड क्र. C२० लागतचे क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे आरक्षण क्र. II(W)-१० (Park) मध्ये समाविष्ट करण्यात आले.
२६	M २.१२	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. ४ मधील भूखंड क्र. ३९ हा भूखंड भागशः रहिवास व भागशः सार्वजनिक व निमसार्वजनिक वापर विभागातून वगळून नवीन आरक्षण क्र. II(W)- १०B(Extension to Educational Amenity) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
२७	M २.१३	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. ४ मधील भूखंड क्र. ३८ हा भूखंड भागशः रहिवास व भागशः सार्वजनिक व निमसार्वजनिक वापर विभागातून वगळून नवीन आरक्षण क्र. II(W) १०C(Playground) करिता आरक्षित करण्यात आले.
२८	M २.१४	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) सेक्टर क्र. ४ मधील विद्यमान ESR जवळील रस्ता रुंदीकरण रद्द करून रस्ता रुंदीकरणातून वगळण्यात आलेले क्षेत्र लागतच्या वापर विभागात/ आरक्षणात समाविष्ट करण्यात आले. तसेच भूखंड क्र. C२८ व लागतचे क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे नवीन आरक्षण क्र-II(W) १०D(Social Facility) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
२९	M २.१५	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. ९ मधील वाणिज्य वापराखालील भूखंड क्र. २B हा भूखंड नवीन आरक्षण क्र-II(W) - २३A(Municipal Market) म्हणून आरक्षित करण्यात आला.
३०	M २.१६	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. ११ मधील भूखंड क्र. २A वरील आरक्षण क्र. II(W)-२६(Park) रद्द करून सदर भूखंडाचे संपूर्ण क्षेत्र रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले.
३१	M २.१७	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. १५ मधील भूखंड क्र. २,३,४ व ५ चे क्षेत्र औद्योगिक विभागातून वगळून वाणिज्य विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
३२	M २.१८	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. १६ मधील भूखंड क्र. २०२ जवळील विद्यमान तलावाच्या पश्चिमेकडील भागशः रहिवासी व भागशः जलाशय खालील क्षेत्र नवीन आरक्षण क्र-II(W) - ४५A(Garden) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
३३	M २.१९	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. १६ मधील भूखंड क्र. २०१ चे क्षेत्र रहिवास विभागातून वगळून नवीन आरक्षण क्र. II(W) - ४५B(Social Facility) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
३४	M २.२०	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र.१६ मधील भूखंड क्र. १७७ चे क्षेत्र रहिवास विभागातून वगळून नवीन आरक्षण क्र. II(W) - ४५C(Public Utility) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
३५	M २.२१	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. १६ मधील भूखंड क्र. ४२ मधील भागशः क्षेत्र रहिवास विभागातून वगळून नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे नवीन आरक्षण क्र. II(W) - ४४A(Elevated Service Reservoir) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
३६	M २.२२	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. १६ मधील भूखंड क्र. ४५,४६,४७ च्या उत्तरेकडील व High Tension Line खालील क्षेत्र Green Belt वापर विभागातून वगळून नवीन आरक्षण क्र. II(W) - ४४B(Garden) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
३७	M २.२३	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र.१६ मधील भूखंड क्र. ४८ वरील आरक्षण क्र. II(W) -४३(Garden) मधील भागशः क्षेत्र आरक्षणातून वगळून नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे नवीन आरक्षण क्र. II(W) - ४३A(Playground) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
३८	M २.२४	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. १६ मधील भूखंड क्र. ९९ रहिवास विभागातून वगळून नवीन आरक्षण क्र. II(W) - ४३B(Health Facility) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
३९	M २.२५	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र.१६ मधील भूखंड क्र. ८७A रहिवास विभागातून वगळून नवीन आरक्षण क्र. II(W) - ४३C(Social Facility) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
४०	M २.२६	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. १६ व कामोटे नोड येथे कर्नाळा स्पोर्ट्स अकॅडेमी - राष्ट्रीय महामार्ग ५४८ व प्रस्तावित आंतरराष्ट्रीय विमानतळ यांना जोडणाऱ्या रस्त्यांना जोडण्यासाठी ३० मी. रुंद Cloverleaf नकाशात दर्शविण्यात आला.
४१	M २.२७	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र.१६ (West) येथे कर्नाळा स्पोर्ट्स अकॅडेमी - राष्ट्रीय महामार्ग ५४८ या रस्त्यांना जोडणाऱ्या Cloverleaf च्या आतील आरक्षण क्र. II(W) - ४७(Social Facility) चे बाधित झालेले क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे आरक्षणातून वगळून ना-विकास विभागात समाविष्ट करण्यात आले व कामोटे नोड मधील Cloverleaf च्या आतील बाजूचे क्षेत्र देखील ना-विकास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
४२	M २.२८	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र.-१६ येथे कर्नाळा स्पोर्ट्स अकॅडेमी - राष्ट्रीय महामार्ग ५४८ या रस्त्यांना जोडणाऱ्या Cloverleaf मुळे बाधित झालेले आरक्षण क्र. II(W)-४८(Science Park and Exhibition Center) चे क्षेत्र आरक्षणातून वगळून नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे आरक्षणाच्या हद्दी सुधारित करण्यात आल्या.
४३	M २.२९	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र. १७ मधील भूखंड क्र. ८९ वरील आरक्षण क्र. II(W)-५८(Social Facility) हे आरक्षण पूर्वेकडील भूखंड क्र. ९६A, सेक्टर क्र. १७, नवीन पनवेल (पश्चिम) वर स्थलांतरित करण्यात आले आहे व भूखंड क्र. ८९ चे क्षेत्र रहिवास विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले.
४४	M २.३०	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र.१७ मधील भूखंड क्र. ९६B रहिवास विभागातून वगळून नवीन आरक्षण क्र. II(W)-५८A(Municipal Market) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
४५	M २.३१	D२	नवीन पनवेल (पश्चिम) येथील सेक्टर क्र.-१८ मधील भूखंड क्र. ४ च्या दक्षिणेकडील भागशः क्षेत्र वाणिज्य विभागातून वगळून नवीन ९ मी. रुंद पूर्व - पश्चिम रस्ता प्रस्तावित करण्यात आला.
४६	M ३.१	D२	कामोटे येथील सेक्टर क्र-१ ते ४ मधील जवाहर इंडस्ट्रियल इस्टेट व महात्मा गांधी मिशन महाविद्यालय यांच्या मधील ना-विकास क्षेत्र Green Belt असे दर्शविण्यात आले व जवाहर इंडस्ट्रियल इस्टेटचे ना-विकास क्षेत्रामध्ये दर्शविलेले भागशः क्षेत्र सदर विभागातून रद्द करून सिडकोच्या नोडल नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे औद्योगिक विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
४७	M ३.२	D२	कामोटे येथील सेक्टर क्र-१ ते ४ मधील आरक्षण क्र- III-४(Playground) रद्द करून आरक्षण क्र- III-३(School For Specially Abled) चे क्षेत्र, भागशः आरक्षण क्र- III-४(Playground) चे क्षेत्र व भागशः आरक्षण क्र- III-२(Playground) चे क्षेत्र मिळून सदर क्षेत्र विद्यमान खेळाचे मैदान वापराखाली दर्शविण्यात आले व आरक्षण क्र- III-३(School For Specially Abled) नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे उत्तरेकडे आरक्षण क्र- III-२ (Playground) च्या भागशः क्षेत्रामध्ये स्थलांतरित करण्यात आले.
४८	M ३.३	D२	कामोटे येथील सेक्टर क्र-१ ते ४ मधील आरक्षण क्र- III-२(Playground) चे भागशः क्षेत्र व आरक्षण क्र- III-४(Playground) चे भागशः क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे नवीन आरक्षण क्र- III-४A(Gardan) असे करण्यात आले.
४९	M ३.४	D२	कामोटे येथील सेक्टर क्र-६A मधील भूखंड क्र-७ व ८ वरील आरक्षण क्र-III-९(Medical Amenity) रद्द करून सदर क्षेत्र रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले आहे.
५०	M ३.५	D२	कामोटे येथील सेक्टर क्र-६A मधील भूखंड क्र-४ वरील आरक्षण क्र-III-८(Park) रद्द करून सदर क्षेत्र रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले आहे.

(पान २ वरून..)

अ. क्र.	फेरबदल क्र.	ग्रिड क्र.	फेरबदल / बदलांचा तपशील
५१	M ३.६	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-८ मधील भूखंड क्र-२४ व भूखंड क्र-२४A च्या हद्दी व क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करून सुधारित हद्दीनुसार भूखंड क्र २४ च्या क्षेत्रावर नवीन आरक्षण क्र-III-१३A(Public Utility) प्रस्तावित करण्यात आले व आरक्षण क्र-III-१३(Playground) च्या हद्दी व क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे सुधारित करण्यात आले आहे.
५२	M ३.७	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-८ मधील आरक्षण क्र-III-१५ (Government Office) चे नामाभिधान Municipal Office असे करण्यात आले.
५३	M ३.८	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-१० मधील ११ मी रुंद रस्त्याची आखणी सिडको च्या नोडल नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे सुधारित करून त्यानुसार आरक्षण क्र-III-२४ (Cremation Ground) हद्दी व क्षेत्रात फेरबदल करण्यात आला व आरक्षणातून वगळलेले क्षेत्र लागतच्या वापर विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
५४	M ३.९	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-१० मधील भूखंड क्र-३७,३८,३९ च्या हद्दी व क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करून सदर भूखंडांचे क्षेत्र रहिवासी विभागात दर्शविण्यात आले.
५५	M ३.१०	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-११ मधील भूखंड क्र-४२ व ४१ च्या हद्दी व क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आल्या व त्यानुसार भूखंड क्र-४२ वरील आरक्षण क्र-III-३४(Medical Amenity) च्या हद्दी सुधारित करून त्याचे नामाभिधान Municipal Market असे करण्यात आले आहे व भूखंड क्र-४१ चे क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे लागतच्या सार्वजनिक निमसार्वजनिक विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले.
५६	M ३.११	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-१७ मधील भूखंड क्र-१४A,१४B,१४C, १४D च्या हद्दी व क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आले व आरक्षण क्र-III-५१(parking) व आरक्षण क्र-III-५२(Library) रद्द करून भूखंड क्र-१४C आरक्षण क्र-III-५१A(Day Care Center/creche) साठी आरक्षित करण्यात आले.
५७	M ३.१२	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-१७ मधील भूखंड क्र-१४A,१४B,१४C, १४D च्या हद्दी व क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आले व भूखंड क्र-१४D आरक्षण क्र-III-५२A(Social Facility) साठी आरक्षित करण्यात आले
५८	M ३.१३	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-२२ मधील भूखंड क्र-११ व ११A च्या हद्दी व क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आल्या. सुधारित भूखंड क्र-११ वर नवीन आरक्षण क्र-III-७२A(Hostel) प्रस्तावित करण्यात आले व आरक्षण क्र-III-७२(Park) च्या हद्दी व क्षेत्रामध्ये नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे फेरबदल करण्यात आला.
५९	M ३.१४	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-२४ मधील भूखंड क्र-८ व ९ च्या हद्दी व क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करून त्यानुसार भूखंड क्र-८ वर नवीन आरक्षण क्र-III-७३A(PU) प्रस्तावित करण्यात आले व आरक्षण क्र-III-७३(Playground) च्या हद्दी व क्षेत्रामध्ये नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे फेरबदल करण्यात आला.
६०	M ३.१५	DR	कामोठे येथील सेक्टर-२८ खांदेश्वर स्टेशन समोरील रस्त्याची आखणी सुधारित करून नवीन आरक्षण क्र-III-९२A(Bus Station) प्रस्तावित करण्यात आले.
६१	M ३.१६	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-३० मधील भूखंड क्र-१२ व १३ चे क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार ना-विकास विभागातून वगळून रहिवास विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले.
६२	M ३.१७	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-३५ मधील भूखंड क्र-४१ नवीन आरक्षण क्र-III-११४A(Public Utility) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
६३	M ३.१८	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-३६ मधील आरक्षण क्र-III-११६ (Educational Amenity) चे नामाभिधान Playground असे करण्यात आले.
६४	M ३.१९	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-३९ मानसरोवर स्टेशन समोरील क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार पार्किंग व वाहतूक विभागातून वगळून रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
६५	M ३.२०	DR	कामोठे येथील सेक्टर क्र-४७ मधील जुई गावठाणा जवळील आरक्षण क्र-III-१२८ (Open Space) मधील दक्षिणेकडील क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे भागशः आरक्षणातून वगळून रहिवास विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
६६	M ३.२१	DR	कामोठे येथील खांदेश्वर रेल्वे स्टेशनच्या दक्षिणेकडील पूर्व - पश्चिम १५ मी. रस्त्याची रुंदी सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार ३० मी. करण्यात आली.
६७	M ३.२२	DR	कामोठे येथील राष्ट्रीय महामार्ग क्र- ५४८ पासून विमानतळाकडे जाणाऱ्या ४५ मी रुंद रस्त्याची रुंदी सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार ६० मी. करण्यात आली.
६८	M ३.२३	DR	कामोठे येथील उत्तरेस रेल्वेच्या हद्दीपासून राष्ट्रीय महामार्ग क्र-५४८ लागत दक्षिणेकडील ६० मी. रुंद नियोजित रस्त्यापर्यंत सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार २० मी. रुंद नवीन रस्ता प्रस्तावित करण्यात आला.
६९	M ४.१	DR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-१E मध्ये भूखंड क्र-२४A, २५ व ३० च्या हद्दी सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करून त्यानुसार भूखंड क्र-२५ वरील आरक्षण क्र-IV-७(SF) ची सीमा व क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे सुधारित करण्यात आले व भूखंड क्र-३०(पैकी) वरील आरक्षण क्र-IV-६(PU) सुधारित भूखंड क्र-२४A वर नकाशात दर्शिलेले प्रमाणे स्थलांतरित करण्यात आले व भूखंड क्र-३०(पैकी) मधील आरक्षणातून वगळलेले क्षेत्र रहिवासी विभागात समाविष्ट केले.
७०	M ४.२	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-४ मधील आरक्षण क्र-IV-१२ (Old Age Home) चे नामाभिधान Social Facility असे करण्यात आले.
७१	M ४.३	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-५E मधील आरक्षण क्र-IV-१९(PU) चे क्षेत्र व सीमा सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करून आरक्षणातून वगळण्यात आलेले क्षेत्र लागतच्या रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले आहे.
७२	M ४.४	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-५E मधील आरक्षण क्र-IV-२०(PU) चे क्षेत्र व सीमा सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करून आरक्षणातून वगळण्यात आलेले क्षेत्र लागतच्या रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले आहे.
७३	M ४.५	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-५E मधील आरक्षण क्र-IV-२१(MM) चे क्षेत्र व सीमा सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करून आरक्षणातून वगळण्यात आलेले क्षेत्र लागतच्या रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले आहे.
७४	M ४.६	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-५E मधील आरक्षण क्र-IV-२२(PSTN) चे क्षेत्र व सीमा सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करून आरक्षणातून वगळण्यात आलेले क्षेत्र लागतच्या रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले आहे.
७५	M ४.७	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-५E मधील आरक्षण क्र-IV-२६(M(M)) चे क्षेत्र व सीमा सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करून आरक्षणातून वगळण्यात आलेले क्षेत्र लागतच्या रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले आहे.
७६	M ४.८	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-६ मध्ये भूखंड क्र-११ व १२ च्या हद्दी सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करून भूखंड क्र-१२ वर नवीन आरक्षण क्र-IV-२३A (Social Facility) प्रस्तावित करण्यात आले आहे.
७७	M ४.९	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-७E मधील आरक्षण क्र-IV-२५ M(M) रद्द करण्यात आले व सदर क्षेत्र वाणिज्य विभागात दर्शविण्यात आले.
७८	M ४.१०	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-८ मधील आरक्षण क्र-IV-२८(Medical Amenity) या आरक्षणातील भूखंड क्र- ८(पैकी), ९ व ९A वरील आरक्षण वगळून सदर क्षेत्र रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले व नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे उर्वरित आरक्षणाचे नामाभिधान Maternity & Nursing Home असे करण्यात आले.

अ. क्र.	फेरबदल क्र.	ग्रिड क्र.	फेरबदल / बदलांचा तपशील
७९	M ४.११	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-११ मधील भूखंड क्र-१४ व १५ वरील आरक्षण क्र-IV-५४(MM), आरक्षण क्र-IV-५२(PG) वगळण्यात आले व अंदाजे १५०० चौ. मी. क्षेत्राचे आरक्षण क्र-IV-५३(PO) नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे ११ मी. रस्त्यालागत स्थलांतरित करण्यात आले. आरक्षणातून वगळलेले क्षेत्र रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले.
८०	M ४.१२	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-११ मधील आरक्षण क्र-IV-४९(SF) चे नामाभिधान Community Center असे करण्यात आले.
८१	M ४.१३	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-११ मधील आरक्षण क्र-IV-४८(C&L) चे नामाभिधान Social Facility असे करण्यात आले.
८२	M ४.१४	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-२३ मधील भूखंड क्र-५, ६+७+८, ८A, ८B, ८C च्या हद्दी सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आल्या असून त्यानुसार भूखंड क्र.८A चे क्षेत्र आरक्षण क्र-IV-६३(AUDI) मधून वगळून रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट करण्यात आले, तसेच भूखंड क्र.६+७+८ वरील आरक्षण क्र-IV-६५(Medical Amenity) चे नामाभिधान Auditorium करून सदर क्षेत्र आरक्षण क्र-IV-६३(AUDI) मध्ये समाविष्ट करण्यात आले.
८३	M ४.१५	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-२३ मधील आरक्षण क्र-IV-६४(MST & P) रद्द करून सदर क्षेत्र रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट केले आहे.
८४	M ४.१६	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-८E मधील भूखंड क्र- ५, ६+७, ८ च्या हद्दी सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आल्या व त्यानुसार आरक्षण क्र-IV-२९(Social Facility), आरक्षण क्र-IV-३०(Government Office), आरक्षण क्र-IV-३२(Medical Amenity) चे क्षेत्र व सीमा नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे सुधारित करण्यात आल्या.
८५	M ४.१७	CR	कळंबोली नोड येथील राष्ट्रीय महामार्ग-४८ लागत पश्चिमेकडे दर्शविण्यात आलेला १५ मी रुंद सविस रोड रद्द करून सदर क्षेत्र Tree Belt म्हणून दर्शविण्यात आले.
८६	M ४.१८	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-१E मधील भूखंड क्र-९A च्या हद्दी सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आल्या व त्यानुसार आरक्षण क्र-IV-३४(MA) व आरक्षण क्र-IV-३३(PG) चे क्षेत्र व सीमा नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे सुधारित करण्यात आली आहे.
८७	M ४.१९	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-१०E मधील आरक्षण क्र-IV-४६(Parking) रद्द करण्यात आले व सदर क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे भागशः रहिवासी विभागात समाविष्ट करण्यात आले व भागशः १५ मी रुंद Service Corridor साठी दर्शविण्यात आले.
८८	M ४.२०	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-१०E मधील भूखंड क्र- ३०, ३०A, ५०A व ५१ च्या हद्दी व ३ मी रुंदीचा Pathway सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आला व ३ मी रुंद pathway मुळे आरक्षण क्र-IV-४४(Community center) चे विभाजित झालेले उत्तरेकडील भूखंड क्र-३० चे क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे नवीन आरक्षण क्र-IV-४४A (Library) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
८९	M ४.२१	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-१०E मधील सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आलेल्या व ३ मी रुंद pathway मुळे आरक्षण क्र-४४(Community center) चे विभाजित झालेले दक्षिणेकडील भूखंड क्र-३०A व ५१ वरील आरक्षणाचे नामाभिधान Social facility असे करण्यात आले.
९०	M ४.२२	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-१०E मधील आरक्षण क्र-IV-४५(Police Station) च्या हद्दी व क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आल्या.
९१	M ४.२३	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-२० मधील आरक्षण क्र-IV-९५ (Cultural & Linguistic center) चे नामाभिधान Social Facility असे करण्यात आले.
९२	M ४.२४	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-२३ मधील भूखंड क्र- ३७ च्या पश्चिमेकडील भूखंड क्र-३८ चे ना-विकास विभागातील क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे वाणिज्य विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
९३	M ४.२५	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-२३ मधील भूखंड क्र- १B,१C,१D,१E,१F,१G,FD च्या हद्दी सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार सुधारित करण्यात आल्या व सदर भूखंडांचे क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे वाहतूक विभागानुसार वगळून वाणिज्य विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
९४	M ४.२६	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-२३ मधील भूखंड क्र-१०३ वरील आरक्षण क्र-IV-९९(Public Utility) सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार पश्चिमेकडील भूखंड क्र-१०२A(पैकी) वर स्थलांतरित करण्यात आले व भूखंड क्र-१०३ चे क्षेत्र वाणिज्य विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
९५	M ४.२७	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-२३ मधील भूखंड क्र-१०४ वरील आरक्षण क्र-IV-१००(Open Space) सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार पश्चिमेकडील भूखंड क्र-११६ वर स्थलांतरित करण्यात आले व भूखंड क्र-१०४ चे क्षेत्र वाणिज्य विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
९६	M ४.२८	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-२३ मधील भूखंड क्र-११७ चे क्षेत्र सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार वाणिज्य विभागानुसार वगळून नवीन आरक्षण क्र-IV-१००A(Public Utility) म्हणून आरक्षित करण्यात आला.
९७	M ४.२९	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-२३ मधील भूखंड क्र-१२९ सिडकोच्या नोडल नकाशानुसार वाणिज्य विभागानुसार वगळून आरक्षण क्र-IV-१०१A(Public Utility) करिता आरक्षित करण्यात आला.
९८	M ४.३०	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-KWC मधील भूखंड क्र-८५७A,८५७ B,८५७ C,८५७ D,८५७ E चे क्षेत्र रहिवासी विभागानुसार वगळून औद्योगिक विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
९९	M ४.३१	CR	कळंबोली नोड येथील सेक्टर क्र-KWC मधील भूखंड क्र-११३३A औद्योगिक विभागानुसार वगळून रहिवासी विभागात समाविष्ट करण्यात आला.
१००	M ४.३२	CR	मौजे- खिडकपाडा मधील स.क्र- १५९(१), १५९(२), १६०(१), १६०(२), १६१,१६२, १६३, १६४, १६५, १६६,१६७, १६८, १६९, १७०,१७१,१७४ खालील क्षेत्र प्रारूप विकास योजनेमधून वगळून NMSEZ नियोजन प्राधिकरणामध्ये समाविष्ट करण्यात आले.
१०१	M ४.३३	CR	मौजे- वळवली येथील स.क्र-७८(३,४,६,१०,११,१२,१३ A) पासून स. क्र.-७२(११) मधील ४५ मी रस्त्या पर्यंत व ४५ मी रुंद रस्ता ओलांडून स.क्र ६७(२) ते स. न ६१(२) पर्यंत नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे १२ मी रुंद नवीन रस्ता प्रस्तावित करण्यात आला.
१०२	M ४.३४	CR	मौजे- वळवली येथील स.क्र-७१(२)(पैकी), ७२(१८)(पैकी), ७२(११)(पैकी) and ७२(१९)(पैकी) मधील क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे नवीन आरक्षण क्र-IV-१०५A(Health Facility) म्हणून आरक्षित करण्यात आले.
१०३	M ४.३५	CR	मौजे- वळवली मधील वाघेश्वर मादिरा सभोवतालचे क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे नवीन आरक्षण क्र-IV-१०४A(Garden) करिता आरक्षित करण्यात आले.
१०४	M ४.३६	CR	मौजे- वळवली येथील २४ मी रुंद रस्त्याच्या दक्षिणेकडील स.क्र-७५(६B)(पैकी), ७५(७+६C), ७८(८)(पैकी), ७८(१७), ७८(१२,१३)(पैकी), ७८(३,४,६,१०,११,१२,१३ A)(पैकी), ७८(३,४,६,१०,११,१२,१३B)(पैकी) चे क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे प्रादेशिक उद्यान विभागानुसार(RPZ) वगळून रहिवासी विभागामध्ये समाविष्ट केले.
१०५	M ४.३७	DR	मौजे-टेंभोडे येथील स.क्र ३३ पासून स.क्र ३४ व ३५ पर्यंतच्या २४ मी रुंद पूर्व- पश्चिम रस्त्याची रुंदी ३० मी. इतकी करण्यात आली.

संपादकीय

राजकीय हेतूने विरोध

इयत्ता पहिलीपासून हिंदी भाषा शिकवण्याच्या मुद्यावरून गेले काही दिवस विरोधकांची ओरड सुरू असून हा विरोध निव्वळ राजकीय हेतूने आहे हे उघड आहे. महाराष्ट्रातील शाळांमध्ये हिंदी सक्तीची करण्यात आलेली नाही. तिला इतर भाषांचा पर्याय उपलब्ध आहे.

वर्गातील वीसपेक्षा अधिक मुलांनी अन्य भारतीय भाषा शिकण्याची इच्छा व्यक्त केल्यास त्यांना हिंदीऐवजी ती भाषा शिकवली जाईल असा खुलासा मुख्यमंत्री देवेंद्र फडणवीस यांनी काही दिवसांपूर्वीच केला होता. तरीही 'हिंदीसक्ती'ची विरोधकांची ओरड थांबलेली नाही. या मुद्याला राजकीय वळण देऊन मोर्चे, आंदोलन, मान्यवरांच्या प्रतिक्रिया असे प्रयत्न विरोधकांकडून सुरू आहेत. खरे तर हिंदी भाषा शिकणे सक्तीचे नाही हे सुस्पष्ट शब्दांत सांगून मुख्यमंत्री देवेंद्र फडणवीस यांनी काही दिवसांनी हिंदीचा हवा काढून घेतली आहे. महाराष्ट्रात शालेय विद्यार्थ्यांसाठी फक्त मराठी सक्तीची आहे. हिंदीला मात्र पर्याय आहेत हे राज्यसरकारच्या जीआरमध्ये स्पष्ट म्हटलेले आहे. सरकारने आधी हिंदी अनिवार्य केली होती. परंतु १७ जूनच्या जीआरमध्ये ही अनिवार्यता काढून टाकण्यात आली. नवीन शैक्षणिक धोरणात तीन भाषांचे सूत्र आहे. यात कुठलीही भारतीय भाषा विद्यार्थ्यांना तिसरी भाषा म्हणून शिकता येणार आहे. आपल्याकडे विदेशी इंग्रजीचा सहज स्वीकार होतो. परंतु हिंदी देशात सर्वाधिक बोलेली जाणारी भाषा असूनही तिला काही विरोधी पक्ष विरोध कसा काय करतात? हिंदीचे शिक्षक आपल्याकडे मोठ्या प्रमाणावर उपलब्ध होतात, त्यामुळे तिसरी भाषा म्हणून हिंदी अनिवार्य असे आधी म्हटले गेले होते. परंतु नंतर ही अनिवार्यता काढून टाकली असे फडणवीस यांनी यापूर्वीच स्पष्ट केले आहे. तिसऱ्या भाषेकरिता ऑनलाइन प्रशिक्षणाचा पर्यायही आहे. पहिली-दुसरीला हिंदीचे केवळ मौखिक शिक्षण दिले जाणार असल्याचे शिक्षणमंत्री दादा भुसे यांनीही मुक्ताब्ज स्पष्ट केले. इंग्रजी-मराठी खेरीज इतर माध्यमांचे विद्यार्थी पहिलीपासून तीन भाषा शिकत असल्याने केंद्रमिक् ऑफ क्रेडिट्समध्ये समानता यावी यासाठी हा तिसऱ्या भाषेचा निर्णय अत्यावश्यक असल्याचेही भुसे यांनी सांगितले. पहिलीच्या मुलांवर तीन भाषा शिकण्याचा ताण कशासाठी असा आक्षेप हिंदीविरोधकांकडून घेतला जातो. पहिलीपासून विदेशी भाषा इंग्रजी शिकवली जाते त्यास मात्र कधी कुणी आक्षेप घेतल्याचे ऐकिलेच नाही. पहिलीपासून हिंदी शिकवताना लहानग्या विद्यार्थ्यांना काही ताबडतोब अवघड अशा गंभीर हिंदी कविता वगैरे शिकवले जाणार नाही हे कुणालाही न सांगता कळेल. काही मोजकी अक्षरे, लहान मुलांच्या कविता-गाणी असेच हिंदी शिक्षणाचे सुरुवातीला स्वरूप असेल हे स्वाभाविक आहे. पण विरोधकांना वास्तव परिस्थितीकडे पूर्ण दुर्लक्ष करून निव्वळ या मुद्यावरून राजकारण करायचे आहे हे उघड आहे. त्यामुळेच त्यांनी गेले काही दिवस या मुद्यावर 'व्यक्त व्हा' म्हणून लेखक, साहित्यिक, विचारवंत, नाटक-सिनेमा कलाकार आदींवर दबाव आणायला सुरुवात केली आहे. कलाकारांपैकी तर अनेक जण हिंदी टीव्हीमालिका, सिनेमा आदींमध्ये कधी संधी मिळते यासाठी आसुनलेले असतात. ही मंडळी हिंदीविरोधात कशी काय बरे भूमिका घेऊ शकतात? मराठी शाळा बंद पडत आहेत याबद्दल यांच्यापैकी कुणालाच कळकळ वाटल्याचे कधी दिसलेले नाही. हिंदी विरोधात पुढाकार घेणाऱ्या नेत्यांची मुलेही इंग्रजी माध्यमातच शिकली आहेत. या सगळ्यांचा हिंदीविरोध हा निव्वळ स्थानिक स्वराज्य संस्थांच्या आगामी निवडणुकांवर डोळा ठेवून आहे हे उघडच आहे.

उरण : प्रतिनिधी, वार्ताहर

इमारतीच्या कारवाईला सर्वोच्च न्यायालयाने आठ आठवड्यांची स्थगिती दिल्याने सिडकोची कारवाई ही थांबविण्यात आली आहे. त्यामुळे येथील ८० पेक्षा अधिक सदनिकाधारकांना दिलासा मिळाला आहे. २० जूनला मुंबई उच्च न्यायालयाच्या आदेशानंतर सिडकोने उरण शहरालगतच्या चाणजे ग्रामपंचायत हद्दीतील चिंतामणी कॉम्प्लेक्स येथील चार अनधिकृत इमारतीवर तोडक कारवाई करण्याची नोटीस दिली होती.

सिडकोकडून काल शुक्रवारी २७ जून रोजी ही कारवाई करण्यासाठी सिडको अतिक्रम



विभागाने त्यांच्या अधिकारी, सुरक्षाकर्ता कर्मचाऱ्यांसह शेवा बंदर विभागाचे सहाय्यक पोलिस आयुक्त विशाल नेहल यांच्या अधिपत्याखाली मोडु पोलिस

ताफा तैनात करण्यात आला होता. त्यामुळे या इमारती मधील नागरिक व महिलांनी या सिडकोच्या तोडक कारवाईमुळे आक्रोश सुरू केला होता. यावेळी नागरीकांनी विरोध

करीत दहा दिवसांची मुदत देण्याची विनंती सिडकोच्या अनधिकृत बांधकाम नियंत्रण अधिकारी भरत ठाकूर यांनी केली होती. त्याचप्रमाणे ही कारवाई

थांबवावी यासाठी अनेकांना साकडे घातले. मुंबई उच्च न्यायालयाच्या खंडपीठाने रिट याचिका क्र. १८०७/२०२४ फेटाळत २० जून २०२५ ला चाणजे येथील सर्व्हे नं. ७१/२ अ आणि ७१/२ ब येथील अनधिकृत इमारती हटवण्याचे आदेश दिले आहेत. हे बांधकाम हटविण्यासाठी सिडकोच्या वतीने ही नोटीस बजावण्यात आली आहे. न्यायालयाच्या निर्णयानंतर सिडको कडून २७ जूनला हे अतिक्रमण हटविण्याची कारवाई सुरू असताना सर्वोच्च न्यायालयाने तातडीची सुनावणी करीत या कारवाईला आठ आठवड्यांची स्थगिती दिली आहे. त्यामुळे येथील सदनिका धारकांना दिलासा मिळाला आहे.

सिडकोचे जलनियोजन नवी मुंबईकरिता वरदान

नवी मुंबई : सिडको वृत्तसेवा

पाणीपुरवठा प्रकल्पांचे महत्त्व लक्षात घेऊन जलबोगदे व जलशुद्धीकरण केंद्रांच्या गुणवत्ता आणि प्रगतीवर देखरेख करण्यासाठी आंतरराष्ट्रीय स्तरावरील ज्ञान आणण्याच्या दृष्टीकोनातून नामांकित प्रकल्प व्यवस्थापन सल्लागारांनी नियुक्ती करण्यात येत आहे. हेटवणे पाणी पुरवठा जलावर्धनाचे काम २०२२ च्या मध्यापर्यंत पूर्ण होणे अपेक्षित आहे. सिडकोतर्फे प्रस्तावित करण्यात आलेला बहुप्रतीक्षित कोंढाणे धरण प्रकल्प हा सिडको प्रशासित क्षेत्रातील वेगाने विकसित होत असलेल्या भागांना पाणी पुरवठा करणारा न्हावा-शेवा-स्रोत ठरणार आहे. कोंढाणे धरण हे उल्हास नदीवर मोक्याच्या ठिकाणी स्थित आहे. सुरुवातीस या धरणाने २५० एमएलडी पाणी पुरवठा होणार असून अंतिमतः तो ३५० एमएलडी पर्यंत वाढविण्यात येणार आहे. बाळगंगा व कोंढाणे धरणांचे काम पूर्ण होण्यासाठी लागणारा अंदाजे ४-५



वर्षांचा कालावधी लक्षात घेता, सध्याची पाण्याची मागणी पूर्ण करण्यासाठी हेटवणे धरण आणि मजीप्राच्या न्हावा-शेवा-टप्पा-३ या सध्या अस्तित्वात असलेल्या स्रोतांद्वारे अतिरिक्त पाण्याचा कोटा मंजूर करण्याची विनंती सिडकोने केली आहे.

हेटवणे जलावर्धन योजना जून २०२२ पर्यंत पूर्ण होणे अपेक्षित असून योजना चाप टप्प्यांत विकसित करण्यात येत आहे. सद्यस्थितीत

जलशुद्धीकरण केंद्राचे ४१%, प्रक्रिया न केलेल्या पाण्याच्या जलबोगद्याचे ८.५% व शुद्ध पाण्याच्या जलबोगद्याचे २५.७% काम पूर्ण झाले आहे. कोंढाणे धरणाने नैना प्रकल्पाला सुरुळीत पाणी पुरवठा होणार आहे. त्याचप्रमाणे, हेटवणे पाणी पुरवठा जलावर्धन योजनेद्वारे सिडको अधिकारक्षेत्रासह पनवेल महानगरपालिका क्षेत्राला सुरुळीत पाणी पुरवठा होणे सुनिश्चित होणार आहे.

तोतया पोलिसांनी दोघा नागरिकांना लुबाडले

पनवेल : पनवेल परिसरात पोलीस असल्याची बतावणी करीत अंगझडतीच्या नावाखाली दागिने काढून घेतल्याच्या तक्रारी आल्या आहेत. नवी मुंबई पोलीस आयुक्तालय अंतर्गत कामोठे आणि पनवेल येथे या घटना घडल्या आहेत. कामोठे येथे राहणारे पंढरीनाथ कासवीद हे कामोठे सेक्टर १८ येथून जात असताना त्यांना दोन व्यक्तींनी अडवले. त्या अनोळखी व्यक्तींनी पंढरीनाथ यांना स्वतः पोलीस असल्याचे सांगत तुमच्या गळ्यातील सोन्याचा दागिना खरा की खोटा अशी विचारणा करीत सोनसाखळी आणि अंगठी काढून घेतली. हातचलाखी करून स्वतः कडे ठेवून भामटे पसार झाले. तर दुसऱ्या घटनेत प्रभाकर म्हात्रे हे व्ही के शाळेच्या पाठीमागील रस्त्याने जात असताना त्यांना दोन व्यक्तींनी अडवले, दोघांनीही पोलीस पोशाख घातलेला होता. त्यातील एका व्यक्तीने आम्ही गुन्हे शाखेत असल्याचे व त्यांनी अंगझडती घेण्यास परवानगी दिली याच अंगझडतीत अंगठी आणि सोनसाखळी काढून घेतली.

जाहिर नोटीस

सर्व लोकांस या जाहीर नोटीसीने कळविण्यात येते की, माझ्या अशीलानी खालील परिशिष्टात वर्णन केलेली जमीन मिळकत १) नयना संजय पारखे, २) नयना सुजय परमार, ३) अभिषेक सुजय परमार, ४) अशित सुजय परमार व ५) फुलवती रमेश परमार चांच्यानावे अधिकार अभिलेखी नमुद असलेल्या भोगवटाधारकाकडून विकत घेण्याचे ठरविले आहे. जिचे सविस्तर वर्णन खालील परिशिष्टामध्ये केलेले असून, यापुढे या जमिनीस संक्षिप्तपणे 'सदरह मिळकत' असे उल्लेखिलेले आहे.

मिळकतीचे वर्णन

गट क्रमांक	हिस्सा क्रमांक	क्षेत्र हे. आर. पॉ.	आकार रु.पै.
२०३	१/क	०-२३-४०	५.४४
		पो.ख. ०.०६-७०	
		एकूण ०-३०-१०	

तरी वरील सदरह मिळकतीबाबत, अन्य कोणाचाही, कोणत्याही प्रकारचा हक्क, हितसंबंध व अधिकार, ताबाकब्जा, कुक्कवहावट, इजमेंट, समझौता करार, साठेकरार, विक्री, विनिमय, गहाण, बोजा, दान, पोटांगी, वारसाहक्क, ट्रस्ट, न्यास, भाडेपट्टा, सबलीज, अंडरलीज, लियन वगैरे असल्यास ही नोटीस प्रसिद्ध झाल्यापासून ०७ (सात) दिवसांच्या आत, खाली सही करणार, खरेदीदारांचे वकील यांच्या खालील पत्त्यावर प्रथमदर्शनी पुराव्यासह, लेखी हक्की रजिस्ट्रार पोस्टाने दाखल कराव्यात. याप्रमाणे, मुदतीत हक्की प्राप्त न झाल्यास, सदर मिळकत निव्वेध व बोजारहित आहे, असे समजून आमचे अशील सदर मिळकती संदर्भातील सर्व व्यवहार पूर्ण करतील व वरील मुदतीनंतर आलेल्या कोणत्याही हक्कीला, आमचे अशिल व बंधनकारक राहणार नाहीत, याची नोंद घ्यावी.

दिनांक : २८/०६/२०२५

सही / -
अॅड. सदिष्टा दिलीप अस्वले,
२०३, मोहिनील अपार्टमेंट,
नवे पोपुड, म्हातवली, उरण, रायगड
पिन कोड- ४००७०२
मोबाईल नं. ७६६६०२९३३

जाहिर नोटीस

तमाम जनतेस या जाहिर नोटीसीद्वारे कळविण्यात येते की, मौजे - खामगाव, ता. म्हसळा, जिल्हा- रायगड येथील जमीन मालक विधिया राम कोटक यांचे नावे, ताबेकब्जात, व वहीवाटीतील, मालकी हक्कात खालील वर्णन केलेली मिळकत आहे. वरील जमीन यांचे नावे खालील परिशिष्टामध्ये वर्णन केलेली जमीन मिळकतीमधील हिस्सा/क्षेत्र आमचे अशिल मनेश सुरेश ढोरे आणि स्वामी मनेश ढोरे यांनी कायम फरोक विकत घेण्याचे ठरविले आहे.

मिळकतीचे वर्णन.

गट नं	क्षेत्र हे. पॉ. आर	आकार रु.पै.
३८२	१-०५-००	०-५३
	पो.ख. ०-०८-००	
	१-१३-००	

सदर वर वर्णन केलेल्या मिळकती संदर्भात कोणीही व्यक्तीच्या सदर जमिन मिळकतीमध्ये किंवा जमिन मिळकतीच्या भागात विरुद्ध कब्जाचे किंवा वारसाने, गहाण, दान, विक्र, देणगी, लिज, चार्ज, ट्रस्ट, लायसन्स, पोटांगी, इजमेंट, साठेकरार, खरेदीखत, वचनविधि किंवा कोणत्याही प्रकारचे हक्क किंवा हितसंबंध असल्यास, त्यांनी स्वतः किंवा त्यांचे अधिकारीक इसमा तर्फे खालील सही करणार वकीलांकडे ही नोटीस प्रसिद्ध झाल्यापासून १४ दिवसांच्या आत आपण आपले जवळ असलेल्या पुराव्याचे कागदपत्रांसह खालील पत्त्यावर समक्ष वा रजिस्टर पोस्टाने दाखल कराव्यात.

वरील मुदतीत हक्की दाखल न झाल्यास, एखादा हक्क असल्यास, तो रद्दबातल झाला आहे. किंवा असल्यास जाणीवपूर्वक सोडून दिला आहे. व सदरच्या जमिन मिळकतीमध्ये कोणत्याही प्रकारचे हक्क व हितसंबंध नाही असे समजून आमचे अशिल वरील मिळकतीसंबंधी नियोजित कसलीही तक्रार चालणार नाही, व मुदतीनंतर येणाऱ्या हक्की आमचे अशिल जबाबदार राहणार नाहीत, याची नोंद घ्यावी.

टिकाण - पनवेल

दिनांक : २७/०६/२०२५

सही / -
अॅड. दिपक अंबादास लक्करे
४०१, स्मृती सुगंध विल्डिंग, ६२/५
स्वप्नरेखा सोसायटी, जुना ठाणा नाका रोड,
पनवेल - ४१०२०६
मो.नं. ८६५२२७७४५, ७०२१०२३४०

ग्रुप ग्रामपंचायत वासांबे मोहोपाड्याच्या उपसरपंचपदी भाजपचे दीपक कांबळे

मोहोपाडा : प्रतिनिधी

ग्रुप ग्रामपंचायत वासांबे-मोहोपाडा उपसरपंच भूषण पारगे यांनी आपल्या पदाचा राजीनामा दिल्याने उपसरपंचपद रिक्त झाले होते. यासाठी उपसरपंचपदाची निवडणूक ग्रामपंचायत कार्यालय वासांबे मोहोपाडा येथे शुक्रवार दि. २७ जून रोजी पार पडली. उपसरपंचपदासाठी दीपक कांबळे यांचा एकमेव अर्ज आला होता. यावेळी उपसरपंचपदासाठी अन्य कोणाचाही अर्ज न आल्याने दीपक कांबळे यांची उपसरपंचपदी बिनविरोध निवड झाल्याचे सरपंच उमा मुंडे यांनी जाहीर केले.

या निवड प्रक्रियेत सरपंच उमा मुंडे आणि निवडणूक



अधिकारी म्हणून ग्रामपंचायत अधिकारी वैभव पाटील यांनी काम पाहीले. उपसरपंचपदी भाजपचे दिपक कांबळे यांची निवड होताच ग्रामपंचायत कार्यालयाबाहेर जमलेल्या कार्यकर्ते, नातेवाईक यांनी जल्लोष केला.

या वेळी माजी सरपंच संदीप मुंडे, सदस्य आकाश जुईकर, राकेश खारकर, कविता मांडे, केदार भोईर, ताई पवार, वनिता पारगे, समिता भोईर, स्वप्नाली

मैदणीकर यांच्यासह ग्रामस्थ व तरुण मंडळी मोठ्या संख्येने उपस्थित होते, तर महादिकास आघाडीच्या सदस्य रसिका खराडे, प्रतिक्षा राऊत, वेदीका पाटील, माया पाटील, वैशाली खाने, मयुरा गोपाळे यांनीही अभिनंदन केले. वासांबे-मोहोपाडा ग्रुप ग्रामपंचायतीवर महायुतीचे वर्चस्व आहे. उपसरपंचपदी दीपक कांबळे यांच्यावर अभिनंदनाचा वर्षाव होत आहे.

प्रगतीशील पनवेल भव्य लघुपट स्पर्धा

पनवेल : रामप्रहर वृत्त

पनवेल महानगरपालिकेचे आयुक्त तथा प्रशासक मंगेश चितळे यांच्या संकल्पनेतून 'प्रगतीशील पनवेल' ही भव्य दिव्य अशी लघुपट स्पर्धा (शॉर्ट फिल्म) महानगरपालिकेमार्फत आयोजित करण्यात आली आहे.

आयुक्त तथा प्रशासक मंगेश चितळे यांच्या मार्गदर्शनाखाली विकसनशील विकासात्मक प्रगतीशील अशी पनवेल महानगरपालिकेची वाटचाल सुरू आहे. येत्या १ ऑक्टोबरपासून पनवेल महानगरपालिका आपल्या दशकपूर्ती वर्षात पदार्पण करीत आहे. मनपाचा गत नऊ वर्षांच्या कालावधीत विविध विकासा कामे केली आहेत. त्याच संदर्भात ही लघुपट स्पर्धा जाहीर करण्यात आली आहे.

ही स्पर्धा सर्वासाठी खुली आहे. लघुपटाचा कालावधी दहा ते पंधरा मिनिटे एवढाच असेल. मराठी, हिंदी, इंग्रजी या भाषेतील लघुपट पात्र असतील, मात्र 'प्रगतीशील पनवेल' हा विषय केंद्रभागी असणे महत्त्वाचे आहे. स्पर्धेत भाग घेण्यासाठी ईमेल आयडीवर नोंदणी आवश्यक आहे. नोंदणी नंतर संबंधितांना स्पर्धेच्या सविस्तर

अटी शर्ती बाबत माहिती दिली जाईल.

स्पर्धेसाठी एकुण २० पारितोषिके देण्यात येणार असून त्यांची रोख रक्कम तीन लाख ७५ हजार एवढी आहे. यात सर्वोत्कृष्ट लघुपटास १ लाख रुपये रोख, प्रशस्तीपत्रक सन्मान चिन्ह असे पारितोषिके असणार आहे, तर द्वितीय लघुपटास ७५ हजार रुपये रोख, प्रशस्तीपत्रक सन्मान चिन्ह, तृतीय लघुपटास ५० हजार रुपये रोख, प्रशस्तीपत्रक सन्मानचिन्ह व उत्तेजनार्थ २ लघुपटास प्रत्येकी २५ हजार अशी पारितोषिके देण्यात येणार आहेत. या शिवाय ५ लघुपटांना प्रत्येकी १० हजार तर १० लघुपटांना प्रत्येकी स्पर्धेसाठी ५ हजार विशेष पारितोषिके देण्यात येणार आहेत. याशिवाय दशकपूर्तीनिमित्त दहा पारितोषिके असणार आहेत.

लघुपट स्पर्धेसाठी १५ जुलै पूर्वी नोंदणी करणे आवश्यक आहे. त्याकरिता shortfilmprmc@gmail.com या ईमेल आयडीवर तसेच मुख्य जनसंपर्क अधिकारी डॉ. राजू पाटोदकर ९८२९१०८३६५ या क्रमांकावर टुपारी २ ते ४ या वेळेतच संपर्क साधावा, असे आवाहन महापालिकेतर्फे करण्यात आले आहे.

वाहतूक पोलिसांकडून कारचालकाला मदत

पनवेल : पनवेल वाहतूक शाखेतील रात्रपाळीकरिता कर्तव्यावर असणारे पोलीस अमलदार युवराज येळे व अमीर मुलाणी यांनी महिला कारचालकाला मदतीचा हात दिला आहे.

पनवेल ते जेएनपीटी रोडवर रात्रपाळीदरम्यान अवैधरित्या मुख्य रस्त्यावर उभ्या राहणाऱ्या वाहनावर कारवाई करत असताना अटल सेतू ते पुण्याकडे जात असताना पनवेल टी पॉइंट येथे मध्यरात्री एक कारचालक महिलेचे अचानक टायर फुटल्याने तेथे गस्तीवर असणारे अमलदार यांनी तिथे एकटीच महिला कार बंद करून मुख्य रस्त्यावर भीतीदायक स्थितीमध्ये कारमध्येच बसून राहिली असल्याचे पहिले. या वेळी या दोघांनी माणुसकी दाखवून स्वतःच्या गाडीमधील साहित्याने गाडीचे चाक बदलून दिले व त्या महिलेस इच्छितस्थळी रवाना केले.

पान १ वरून

गव्हाण विभागात विद्यार्थ्यांना मोफत व्हावाटप

या कार्यक्रमाला भाजपचे ज्येष्ठ नेते अरुणशेठ भगत, पंचायत समितीचे माजी सदस्य भाऊशेठ पाटील, रतनशेठ भगत, अनंता ठाकूर, गव्हाण विभागीय अध्यक्ष अध्यक्ष निलेश खारकर, तालुका चिटणीस जयवंत देशमुख, सुधीर ठाकूर, वामनशेठ म्हात्रे, विश्वनाथ कोळी, गव्हाण ग्रामपंचायतीच्या माजी सरपंच माई भोईर, माजी उपसरपंच विजय घरत, सचिन घरत, वहाळचे माजी उपसरपंच अमर म्हात्रे, माजी ग्रामपंचायत सदस्य योगिता भगत, उषा देशमुख, हेमंत पाटील, भूषण म्हात्रे, श्री राम मंदिर जीर्णोद्धार समितीचे अध्यक्ष महादेव कोळी, मच्छीमार को-ऑपरेशन सोसायटीचे चेअमन चंद्रकांत कोळी, महिला मोर्चा अध्यक्ष निकिता खारकर, सुहास भगत, अजय भगत, विनायक कोळी, राजकिरण कोळी, वैभव घरत, रोशन म्हात्रे, राजेंद्र भगत, संतोष म्हात्रे, गणेश पाटील, अरिष पाटील, मधुकर पाटील, तुकाराम ठाकूर, प्रकाश कडू, अशोक घरत यांच्यासह पदाधिकारी, कार्यकर्ते, शिक्षक, विद्यार्थी उपस्थित होते.

गव्हाण विद्यालयात छत्रपती राजर्षी शाहू महाराज यांच्या जयंतीनिमित्त अभिवादन

गव्हाण : रामप्रहर वृत्त

बहजनोद्वारक लोकोत्तर राजा राजर्षी छत्रपती शाहू महाराज यांच्या १५१ व्या जयंती निमित्त रयत शिक्षण संस्थेच्या येथील श्री.छत्रपती शिवाजी विद्यालय व ज.आ.भगत ज्युनिअर कॉलेजमध्ये विनम्र अभिवादन करून सामाजिक न्याय दिन साजरा करण्यात आला.

या कार्यक्रमात विद्यालयाच्या प्राचार्य ज्योत्सना ठाकूर यांचे शुभहस्ते राजर्षी छत्रपती शाहू महाराज यांच्या प्रतिमेस पुष्पहार अर्पण करण्यात आला तर संस्थेचे लाईफ मॅम्बर व जनरल बॉडी सदस्य रवींद्र भोईर यांचे हस्ते श्रीफळ अर्पण करण्यात आले.

यावेळी विद्यालयाचे उपमुख्याध्यापक विलासराव लेंभे, पर्यवेक्षिका शशिकला पाटील,



रयत शिक्षण संस्थेच्या उलवे येथील सौ.शकुंतला रामशेठ ठाकूर, विद्यालयाचे मुख्याध्यापक दीपक भर्णुके, गव्हाण विद्यालयाचे ज्येष्ठ शिक्षक देवेंद्र म्हात्रे, प्रशांत परदेशी, गुरुकुल प्रमुख संदीप भोईर, ज्येष्ठ शिक्षक सागर रंधवे, प्रमोद करावकर, शितलकुमार म्हात्रे, विशांत ठाकूर, सुरेश पारखे, चारुशीला ठाकूर, सांस्कृतिक विभागप्रमुख एच.आर.

पाटील, सारिका ठाकूर, वृषाली म्हात्रे, गीतांजली म्हात्रे, दर्शना माळी, प्रतिज्ञा घरत, संपदा म्हात्रे, माधुरी म्हात्रे, संगणक शिक्षिका सोनाली घरत, जोत्सना कोळी, दर्शना भोईर तसेच ज्युनिअर कॉलेज शिक्षक राजेंद्र चौधरी व माणिक घरत, ज्युनिअर कॉलेज शिक्षिका करुणा तांडे व अर्चना पाटील तसेच विद्यार्थी व विद्यार्थिनी उपस्थित होते.

(पान ५ वरून..)

अ. क्र.	फेरबदल क्र.	ग्रिड क्र.	फेरबदल / बदलांचा तपशील
१५६	M ५.५१	B३	मौजे - देवीचा पाडा येथील स. नं. १४ चे खाजगी मालकीचे क्षेत्र वन वापर विभागातून (Forest Zone) वगळून रहिवास विभागात व १२ मी रुंद रस्त्याच्या दक्षिणेकडील स.न. ११(पैकी) चे क्षेत्र नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे ना-विकास विभागातून रहिवासी विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
१५७	M ५.५२	B३	मौजे - देवीचा पाडा येथील स.न. ११ मधील १२ मी रुंद रस्ता रुंदीकरण नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे पश्चिमेकडील ६० मी रुंद रस्त्यापर्यंत वाढविण्यात आले व स. नं. १९ मधील दक्षिणेकडील १५ मी. रस्त्याची आखणी नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे उत्तरेकडील १२ मी. रस्त्यापर्यंत वाढविण्यात आली.
१५८	M ५.५३	B३	मौजे - देवीचा पाडा येथील स. नं. १४ मधील १२ मी. रस्त्यापासून मौजे - पालेखुर्द येथील स. नं. ४१ मधील ६० मी. रस्त्यापर्यंत प्रस्तावित दक्षिणेकडील १५ मी. रस्त्याची आखणी रद्द करून सदरच्या रस्त्याची आखणी मौजे - पाले खुर्द मधील स. न. २८ पासून उत्तरेकडे स. न. ४० मधील ६० मी रस्त्या पर्यंत नकाशात दर्शविल्याप्रमाणे स्थलांतरित करून पूर्व-पश्चिम १२ मी. रस्त्याची आखणी पूर्वेस मौजे-देवीचा पाडा येथील स. न. १० मधील फेरबदल केलेल्या १५ मी रस्त्यापर्यंत वाढविण्यात आली व रस्त्यामधून वगळलेले क्षेत्र औद्योगिक विभागात समाविष्ट करण्यात आले.
१५९	M ५.५४	B३	मौजे - देवीचा पाडा स. न. ३ पासून ते स. न. १० पर्यंत फेरबदल केलेला १२ मी रुंद रस्त्याच्या उत्तरेकडील व मौजे- देवीचा पाडा येथील फेरबदल करण्यात आलेल्या स. न. १० पासून उत्तरेकडे मौजे-पालेखुर्द येथील स. न. ४० पर्यंतच्या १५ मी रुंद रस्त्याच्या पश्चिमेकडील क्षेत्र रहिवास विभागातून वगळून औद्योगिक विभागात समाविष्ट करण्यात आले आहे

दिनांक २७/०६/२०२५

सही/-

आयुक्त तथा प्रशासक
पनवेल महानगरपालिका

ठिकाण :- पनवेल

जा.क्र. पमपा/ जनसंपर्क./३१२५/प्र.क्र.२९२/२९६/२०२५

Annexure 'A' - Publication of list of Modifications / Changes in Draft Revised and Comprehensive Development Plan of Panvel Municipal Corporation u/s 28(4) of Maharashtra Regional & Town Planning Act, 1966

Sr.No.	Modification No.	Grid No.	Modification / Changes Details
1	M 1.1	E2	The Reservation No. I-7 (Municipal Market) on Survey No. 481 (part) and 482 (part) in Mauje - Panvel is redesignated as Open Vegetable Market.
2	M 1.2	E2	The width of proposed 18 m road from Final Plot No. 28 and 29/1 to Final Plot No. 36/1 and 36/2 in Mauje - Panvel is reduced to 12 m and land so released is included in the Residential Zone.
3	M 1.3	E2	The proposed 12 m road in Survey No. 476 and 475 in Mauje - Panvel is deleted as shown on the map and land so released of Survey No. 476 is included in the Residential Zone.
4	M 1.4	E2	The area of Survey No. 475 in Mauje - Panvel is reserved as new Reservation No. I-9A (Elevated Service Reservoir).
5	M 1.5	E2	A new 12 m wide road is proposed in Mauje - Panvel extending from the existing 18.28 m wide road near Final Plot No. 520 upto boundary of Final Plot No. 507 & in Final Plot No. 508(G) as shown on map.
6	M 1.6	E2	The Reservation No. I-13 (Cremation Ground) and I-14 (Burial Ground) within Final Plot No. 508(G)(part) in Mauje - Panvel is relocated and the said land is reserved for new Reservation No. I-12A (Garden) as shown on map.
7	M 1.7	E2	The area of Reservation No. I-12 (Playground) in Final Plot No. 508(G)(p) and Final Plot No. 520(p) in Mauje - Panvel is reduced and the use of the existing STP (Sewage Treatment Plant) is shown on the northern part of this area. Furthermore, relocated reservation as per M 1.6 Reservation No. I-13 (Cremation Ground) and Reservation No. I-14 (Burial Ground) are proposed near the river on the western boundary of Final Plot No. 520(part) as shown on map.
8	M 1.8	E2	The area of Koliwada near Gadhi River in Mauje - Panvel is deleted from NDZ / Agriculture Zone and included in the Residential Zone as shown on map.
9	M 1.9	E2	The saw mill area within Final Plot No. 250 (part) in Mauje - Panvel is reserved for new Reservation No. I-28A (Ext. to Municipal Market)
10	M 1.10	E3	The area of Final Plot No. 379 A in Mauje - Panvel is deleted from the part Industrial and part Transportation Zone and included in the Residential Zone.
11	M 1.11	E3	The area of Final Plot No. 415B in Mauje - Panvel is deleted from Reservation No. I-35 (Educational Amenity & Playground) and reserved as new Reservation No. I-35A (Community Centre & Gymnasium).
12	M 1.12	E3	The remaining area of Final Plot No. 291 (part) in Mauje - Panvel (excluding the existing reservation) is deleted from the Public and Semi-Public Zone and reserved for new Reservation No. I-37A (Community Centre).
13	M 1.13	E3	The Proposed 18 m, 9 m and 9.14 m roads / road widening in Takka Gaothan in Mauje-Panvel is deleted and land so released is included in the Residential Zone as shown on map.
14	M 1.14	E3	The area in Mauje - Kalundre located north of the National Highway and proposed 24 m road, south of the National Highway & east of the Panvel-JNPT railway line and north of Kalundre Gaothan is deleted from the Public and Semi-Public Zone and land so released is included in the Residential Zone as shown on map.
15	M 2.1	D3	The Reservation No -II(E)-8 (Cultural & Linguistic Center) on plot no 35 in Sector No. 2, New Panvel (East) is redesignated as Day care center/Creche.
16	M 2.2	D3	The proposed road widening to the existing 8 meter road adjacent to plots E-18 and E-19 in Sector No. 6, New Panvel (East) is deleted and land so released is included in Reservation No. II(E)-20 (Health Facility).
17	M 2.3	D3	The proposed road widening to the existing 8 meter road adjacent to plot E-20 in Sector No. 6, New Panvel (East) is deleted and land so released is included in the adjacent Reservation No. II(E)-19 (Cultural & Linguistic Center) and it is redesignated as Public Utility.
18	M 2.4	D3	The width of 12 m wide road along plots E-21, E-22 and E-23 of sector no. 6, New panvel(East) is corrected to 8 meters. The area so released adjacent to plots E-21 and E-22 is included in Reservation No. II(E)-18 and the area adjacent to plot E-23 is included in the Residential Zone.
19	M 2.5	D3, E3	The proposed 4 meter road widening for the 20 meter wide road adjacent to Sector No. 8 upto Reservation No. II(E)-32 (Park) in Sector No. 13, New Panvel (East) is deleted and land so released is included in the adjacent zone/reservation.
20	M 2.6	E3	The part area under water body and part recreational use area northwards of podi No. 3, adjacent to plot No. 2/C, Sector No. 16, New Panvel (East) is deleted and included in the residential zone as shown on map.
21	M 2.7	E3	The Reservation No. II(E)-33 (Municipal Market) on plot No. 32, Sector No. 15, New Panvel (East) is redesignated as Parking.
22	M 2.8	E3	The boundary of Reservation No. II(E) 45 - (Public Utility) on plots No. 20, 20A ,Sector No. 19, New Panvel (East) is corrected and land so released of northern side is included in the residential zone as shown on map.

Sr.No.	Modification No.	Grid No.	Modification / Changes Details
23	M 2.9	D3	The new 24 meter wide road is proposed from Survey No. 67(2) up to the 24 meter wide road in Survey No. 59(1) and from the 24 meter wide road in Survey No. 59(1) up to the eastern boundary of Survey No. 33 in Mauje-Asudgaon. The area divided by this newly proposed road on south of Reservation No. II(E)-60 (GO) and east of Reservation No. II(E)58 (EWS/LIG/MIG) is included in residential zone as shown in map.
24	M 2.10	D2	In Asudgaon Gaothan area, Sector No. 4, New Panvel (West) the existing roads are widened to 6 meters. Additionally, new roads of 6 meters and 8 meters width are proposed as shown on map.
25	M 2.11	D2	The area under plot No. C-21, Sector No. 4, New Panvel (West) within Reservation No. II(W)-10 (Park) is reserved as new Reservation No. II(W)-10A (Public Utility). Additionally area adjacent to plot No. C-20 is included in Reservation No. II(W)-10 (Park) as shown on map.
26	M 2.12	D2	The area of plot No. 39, Sector No. 4, New Panvel (West) which is partly in the residential and partly in public and semi-public zone is deleted and reserved as new Reservation No. II(W)-10B (Extension to Educational Amenity).
27	M 2.13	D2	The area of plot No. 38, Sector No. 4, New Panvel (West) which is partly in the residential and partly in public and semi-public zone is deleted and reserved for new Reservation No. II(W) 10C (Playground).
28	M 2.14	D2	The road widening near existing ESR in Sector No. 4, New Panvel (West) is deleted and land so released is included in the adjacent zone/reservation. Additionally, plot No. C28 and the adjacent area as shown on map is reserved as new Reservation No. II(W) 10D (Social Facility).
29	M 2.15	D2	The commercial plot No. 2B in Sector No. 9, New Panvel (West) is reserved as new Reservation No. II(W) - 23A (Municipal Market)
30	M 2.16	D2	The Reservation No. II(W)-26 (Park) on plot No. 2A, Sector No.11, New Panvel (West) is deleted and land so released is included in the Residential Zone.
31	M 2.17	D2	The Industrial zone on plots No. 2, 3, 4, and 5, Sector No. 15, New Panvel (West) is deleted and included in the commercial zone.
32	M 2.18	D2	The western part of the existing pond near plot No. 202, Sector No. 16 , New Panvel (West) which is partly in residential and partly in water body is reserved as new Reservation No. II(W) - 45A (Garden).
33	M 2.19	D2	The area under Plot No. 201, Sector No. 16, New Panvel (West) is deleted from residential zone and reserved as new Reservation No. II(W) - 45B (Social Facility).
34	M 2.20	D2	The area under plot No. 177, Sector No. 16, New Panvel (West) is deleted from the residential zone and reserved as new Reservation No. II(W) - 45C (Public Utility).
35	M 2.21	D2	The part area of plot No. 42, Sector No. 16, New Panvel (West) is deleted from residential zone and reserved as new Reservation No. II(W) - 44A (Elevated Service Reservoir) as shown on map
36	M 2.22	D2	The area under High tension line situated on north of plot no. 45, 46, and 47, Sector No. 16, New Panvel (West) is deleted from Green belt zone and reserved as new Reservation No. II(W) - 44B (Garden).
37	M 2.23	D2	The area under plot no. 48, Sector No. 16, New Panvel (West) is partly deleted from Reservation No. II(W) -43 (Garden) and new Reservation No. II(W) - 43A (Playground) is proposed as shown on map.
38	M 2.24	D2	The area under plot No. 99, Sector No. 16, New Panvel (West) is deleted from residential zone and reserved as new Reservation No. II(W) - 43B (Health Facility).
39	M 2.25	D2	The area under plot No. 87A , Sector No. 16, New Panvel (West) is deleted from residential zone and reserved as new Reservation No. II(W) - 43C (Social Facility).
40	M 2.26	D2	In Sector No. 16, New Panvel (West) and Kamothe node, the new 30 meter wide Cloverleaf is proposed as shown on the map connecting the roads from Kamala Sports Academy - National Highway 548 and the proposed International Airport road.
41	M 2.27	D2	In Sector No. 16, New Panvel (West) affected area of Reservation No. II(W) - 47 (Social Facility) inside the proposed Cloverleaf connecting the Kamala Sports Academy - National Highway 548 roads is deleted from reservation and included in the No-Development Zone as shown on map. Additionally, the area inside the proposed Cloverleaf in the Kamothe node is included in the No-Development Zone.
42	M 2.28	D2	The affected area of Reservation No. II(W) - 48 (Science Park and Exhibition Center) in Sector No. 16, New Panvel (West) due to proposed Cloverleaf connecting the Kamala Sports Academy - National Highway 548 roads is deleted from the reservation. The boundaries of the reservation are revised as shown on map.
43	M 2.29	D2	The Reservation No. II(W) - 58 (Social Facility) on plot No. 89, Sector No. 17, New Panvel (West) is relocated on plot No. 96A, Sector No. 17, New Panvel (West). The area of plot No. 89 so released from reservation is included in the Residential Zone.
44	M 2.30	D2	The area under plot No. 96B, Sector No. 17, New Panvel (West) is deleted from residential zone and reserved for new Reservation No. II(W) - 58A (Municipal Market).
45	M 2.31	D2	The new 9 meter wide east-west road is proposed by partially deleting commercial zone on southern side of plot No. 4, Sector No. 18, New Panvel (West).
46	M 3.1	D2	The No-Development Zone between Jawahar Industrial Estate and Mahatma Gandhi Mission College in Sectors 1 to 4 of Kamothe is redesignated as Green Belt and the part area of Jawahar Industrial Estate shown in No-Development Zone is deleted and included in the Industrial Zone as per CIDCO's Nodal Plan .
47	M 3.2	D2	The Reservation No. III-4 (Playground),in Sectors 1 to 4 of Kamothe is deleted and the area of Reservation No. III-3 (School For Specially Abled), part area of Reservation No. III-4 (Playground) and part area of Reservation no. III-2 (Playground) is shown as Existing playground and Reservation No. III-3 (School For Specially Abled) is relocated northward in Reservation no. III-2 (Playground) as shown on the map
48	M 3.3	D2	New Reservation no. III-4 (Garden) in Sectors 1 to 4 of Kamothe is proposed on part of Reservation No. III-2 (Playground) and part of Reservation no. III-4 (Playground).
49	M 3.4	D2	The Reservation No. III-9 (Medical Amenity) on plot no. 7 & 8, Sector - 6A, Kamothe is deleted and land so released is included in the Residential Zone.
50	M 3.5	D2	The Reservation No. III-8 (Park) on plot no. 4, Sector- 6A, Kamothe is deleted and land so released is included in the Residential Zone.
51	M 3.6	D2	The boundaries and area of plot no. 24 and plot no. 24A, Sector - 8, Kamothe are revised as per CIDCO's nodal map and new Reservation No. III-13A (Public Utility) is proposed on plot no. 24. Also, the boundaries and area of Reservation No. III-13 (Playground) are revised as shown on map.
52	M 3.7	D2	The Reservation no. III-15 (Government Office) in Sector 8 of Kamothe is redesignated as Municipal Office.
53	M 3.8	D2	The alignment of the 11 meter wide road in Sector 10 of Kamothe is revised as per CIDCO's nodal map & Area and boundaries of Reservation no. III-24 (Cremation Ground) are altered accordingly. The area so released from the reservation is included in the adjacent zone.

(पान ६ वरून..)

Sr.No.	Modification No.	Grid No.	Modification / Changes Details
54	M 3.9	D2	The boundaries and area of plot no. 37, 38, and 39 in Sector - 10 of kamothe are revised as per CIDCO's nodal map and the area under above plots is included in Residential Zone.
55	M 3.10	D2	The boundaries and area of plot no. 42 and 41 in Sector - 11 of Kamothe are revised as per CIDCO's nodal map. The Reservation no. III-34 (Medical Amenity) is reshaped as per revised plot no. 42 and redesignated as Municipal Market & revised plot no. 41 is included in adjacent Public semi-public zone as shown on the map
56	M 3.11	D2	The boundaries and area of plot no. 14A, 14B, 14C and 14D, sector-17, kamothe are revised as per CIDCO's nodal map. Reservation no. III-51 (Parking) and Reservation no. III-52 (Library) are deleted and Reservation no. III-51A (Day Care Center/creche) is proposed on plot no. 14C as shown on map.
57	M 3.12	D2	The boundaries and area of plot no. 14A, 14B, 14C and 14D, sector-17, kamothe are revised as per CIDCO's nodal map and Reservation no. III-52A (Social Facility) is proposed on plot no. 14D as shown on map.
58	M 3.13	D2	The boundaries and area of plot no. 11 and 11A, Sector - 22 of Kamothe are revised as per CIDCO's nodal map and new Reservation no. III-72A (Hostel) is proposed on the revised plot no. 11. Also the boundaries and area of Reservation no. III-72 (Park) are modified as shown on map.
59	M 3.14	D2	The boundaries and area of plot no. 8 and 9, Sector 24 of Kamothe are revised as per CIDCO's nodal map and new Reservation no. III-73A (PU) is proposed on revised plot no. 8. Also the boundaries and area of Reservation no. III-73 (Playground) are modified as shown on map.
60	M 3.15	D2	The road alignment in front of Khandeshwar Station is revised and a new Reservation no. III-92A (Bus Station) is proposed in sector-28, kamothe .
61	M 3.16	D2	The area under plot no. 12 and 13, Sector 30, Kamothe is deleted from No-Development Zone and included in residential zone as per CIDCO's nodal map.
62	M 3.17	D2	The Plot no. 41, sector-35, kamothe is reserved for new Reservation no. III-114A (Public Utility).
63	M 3.18	D2	The Reservation no. III-116 (Educational Amenity) in Sector 36, Kamothe is redesignated as Playground.
64	M 3.19	D2	The area in front of Mansarovar Station, Sector 39, Kamothe is deleted from the parking and transport zone and included in residential zone as per CIDCO's nodal map.
65	M 3.20	D1	The southern portion of Reservation no. III-128 (Open Space) near Jui Gaothan is deleted from the reservation and included in the residential zone as shown on map.
66	M 3.21	D2	The 15 m wide road situated at south of Khandeshwar railway station, kamothe is widened to 30 m as per CIDCO's nodal map.
67	M 3.22	D2	The 45m wide road from National Highway no. 548 towards Airport is widened to 60 m as per CIDCO's nodal map.
68	M 3.23	D2	A new 20 m wide road is proposed along National Highway-548 from northern railway boundary to modified 60 m wide road in south as per CIDCO's nodal map.
69	M 4.1	D2	The boundaries of Plot No. 24A, 25 and 30, Sector 1E, Kalamboli node are revised as per CIDCO's nodal map. Accordingly, Reservation No. IV-7 (SF) on plot No. 25 is modified as shown on map. The reservation on Plot No.30 (part) is relocated on revised plot No. 24A and the land so released from the reservation in plot No.30 (part) is included in residential zone as shown on map.
70	M 4.2	C2	The Reservation No. IV-12 (Old Age Home), Sector-4, kalamboli node is redesignated as Social Facility.
71	M 4.3	C2	The area and boundaries of Reservation No. IV-19 (PU), Sector 5E, Kalamboli node are modified as per CIDCO's nodal map and area so released from the reservation is included in Residential Zone.
72	M 4.4	C2	The area and boundaries of Reservation No. IV-20 (PU), Sector-5E, Kalamboli node are modified as per CIDCO's nodal map and the area so released from the reservation is included in Residential Zone.
73	M 4.5	C2	The area and boundaries of Reservation No. IV-21 (MM), Sector 5E, Kalamboli are revised as per CIDCO's nodal map and the area so released from the reservation is included in Residential Zone.
74	M 4.6	C2	The area and boundaries of Reservation No. IV-22 (PSTN), Sector 5E, Kalamboli node are modified as per CIDCO's nodal map and the area so released from the reservation is included in Residential Zone.
75	M 4.7	C2	The area and boundaries of Reservation No. IV-16 (M(M)), Sector 5E, Kalamboli node are modified as per CIDCO's nodal map and the area so released from the reservation is included in Residential Zone.
76	M 4.8	C2	The boundaries of Plot No. 11 and 12, Sector 6, Kalamboli node are modified as per CIDCO's nodal map and new Reservation No. IV-23A (Social Facility) is proposed on revised Plot No.12.
77	M 4.9	C2	The Reservation No. IV-25 M(M), Sector-7E, Kalamboli node is deleted and the area so released from the reservation is included in commercial zone.
78	M 4.10	C2	The Reservation No. IV-28 (Medical Amenity), Sector-8, Kalamboli node on Plot No. 8(Part), 9, and 9A is deleted from reservation and the area so released from the reservation is included in Residential Zone. The remaining reservation shown on map is redesignated as Maternity & Nursing Home.
79	M 4.11	C2	The Reservation No. IV-54 (MM) and Reservation No. IV-52 (PG) on Plot No. 14 and 15, Sector - 11, Kalamboli node is deleted and Reservation No. IV-53 (PO) is relocated along the 11 m wide road admeasuring area of 1500 sq.m. as shown on map. The area so deleted from the reservations is included in the Residential Zone.
80	M 4.12	C2	The Reservation No. IV-49 (SF) in Sector - 11 of Kalamboli node is redesignated as Community Center.
81	M 4.13	C2	The Reservation No. IV-48 (C&L) in Sector - 11 of Kalamboli node is redesignated as Social Facility.
82	M 4.14	C2	The Boundaries of Plot No. 5, 6+7+8, 8A, 8B and 8C, Sector-13, Kalamboli node are revised as per CIDCO's nodal map. Accordingly, the area of plot No. 8A is deleted from Reservation No. IV-63 (AUDI) and included in the Residential Zone. Reservation No. IV-65 (Medical Amenity) on plot No. 6+7+8 is redesignated as Auditorium and included in Reservation No. IV-63 (AUDI).
83	M 4.15	C2	The Reservation No. IV-64 (MST & P), Sector-13, Kalamboli node is deleted and area so released from reservation is included in the Residential Zone.
84	M 4.16	C2	The Boundaries of Plot No. 5, 6+7 and 8, Sector - 8E, Kalamboli node are revised as per CIDCO's nodal map. Accordingly, the area and boundaries of Reservation No. IV-29 (Social Facility), Reservation No. IV-30 (Government Office) and Reservation No. IV-31 (Medical Amenity) are modified as shown on map.
85	M 4.17	C2	The 15 m wide service road situated on west of National Highway-48 is deleted and area is redesignated as a Tree Belt.
86	M 4.18	C2	The Boundary of Plot No.9A, Sector - 9E, Kalamboli node is modified as per CIDCO's nodal map. Accordingly, the area and boundaries of Reservation No. IV-34 (MA) and Reservation No. IV-33 (PG) are modified as shown on map.
87	M 4.19	C2	The Reservation No. IV-46 (Parking) in Sector - 10E, Kalamboli node is deleted and land so released from reservation is partially included in the residential zone and partially designated for 15 m wide Service Corridor as shown in map.

Sr.No.	Modification No.	Grid No.	Modification / Changes Details
88	M 4.20	C2	The boundaries of Plot No. 30, 30A, 50A and 51, Sector-10E, Kalamboli node are revised and 3 m wide pathway is also marked as per CIDCO's nodal map. The divided northern part of Reservation No.IV-44(Community center) due to 3 m wide pathway is reserved as new Reservation No. IV-44A (Library) on plot no-30.
89	M 4.21	C2	The divided southern part of Reservation No.IV-44(Community center) due to 3 m wide pathway is redesignated as Social Facility on revised Plot no-30A and 51 in Sector - 10E, Kalamboli node.
90	M 4.22	C2	The boundaries and area of Reservation No. IV-45 (Police Station), Sector 10E, Kalamboli node are revised as per CIDCO's nodal map.
91	M 4.23	C2	The Reservation No. IV-95 (Cultural & Linguistic Center) in sector-20, Kalamboli node is redesignated as Social Facility.
92	M 4.24	C2	The Plot no. 38, Sector-23, Kalamboli node is deleted from No Development Zone and included in Commercial Zone as shown on map.
93	M 4.25	C2	The boundaries of Plot No. 1B, 1C, 1D, 1E, 1F, 1G and FD, Sector - 23, Kalamboli node are revised as per CIDCO's nodal map. The area under above mentioned plots is deleted from Transportation Zone and included in the Commercial zone.
94	M 4.26	C2	The Reservation No. IV-99 (Public Utility) on Plot No. 103, Sector-23, Kalamboli node is relocated on Plot No. 102A (Part) as per CIDCO's nodal map. The area of plot No. 103 is included in Commercial Zone.
95	M 4.27	C2	The Reservation No. IV-100 (Open Space) on Plot No. 104, Sector-23, Kalamboli node is relocated on Plot No. 116 as per CIDCO's nodal map. The area of plot No. 104 is included in Commercial Zone.
96	M 4.28	C2	The Plot No. 117, Sector-23, Kalamboli node is deleted from the Commercial Zone and reserved as new Reservation No. IV-100A (Public Utility) as per CIDCO's nodal map.
97	M 4.29	C2	The Plot No. 129, Sector-23, Kalamboli node is deleted from the Commercial Zone and reserved as new Reservation No. IV-101A (Public Utility) as per CIDCO's nodal map.
98	M 4.30	C2	The Plot No. 857A, 857B, 857C, 857D and 857E, Sector-KWC, Kalamboli node are deleted from the Residential Zone and included in the Industrial Zone.
99	M 4.31	C2	The Plot No. 1933A, Sector-23, Kalamboli node is deleted from the Industrial Zone and included in the Residential Zone.
100	M 4.32	C2	The area under Survey Nos. 159(1), 159(2), 160(1), 160(2), 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, and 174 in Mauje-Khidukpada is deleted from the Draft Development Plan area and shown for NMSEZ Planning Authority area.
101	M 4.33	C3	A new 12 m wide road is proposed from Survey No. 78 (3, 4, 6, 10, 11, 12, 13A) upto 45 m wide road in Survey No. 72(11) and the same road is extended from Survey No. 67(2) near 45 m wide road to Survey No. 61(2) in Mauje - Valvali village as shown on map.
102	M 4.34	C3	The new Reservation No. IV-105A (Health facility) is proposed on Survey No. 71(2)(Part), 72(18)(Part), 72(11)(Part), and 72(19)(Part) in Mauje - Valvali village as shown on map.
103	M 4.35	C3	The area surrounding the Vagheshwar Temple in Mauje - Valvali is reserved as new Reservation No. IV-104A (Garden) as shown on map.
104	M 4.36	C3	The area of Survey No. 75(6B) (part), 75(7+6C), 78(8) (part), 78(17), 78(12,13) (part), 78(3,4,6,10,11,12,13A) (part) and 78(3,4,6,10,11,12,13B) (part) located on south of the 24 m wide road in Mauje - Valvali village is deleted from the Regional Park Zone (RPZ) and included in the residential zone as shown on map.
105	M 4.37	D3	The 24 m wide East-West road from Survey No. 33 to Survey No. 34 and 35 in Mauje - Tembhode village is widened to 30 meters.
106	M 5.1	A1	The alignment of the 15 m wide road from Survey no. 5(7)(part) in Mauje-Adivali to the 35 m road in Survey no. 42/A/13 in Mauje-Adivali is deleted and new alignment is proposed below the High Tension Line from Survey no. 5(7)(p) to the 35 m road in Survey no. 42/A/16 as shown in the map and land so released is included in the adjacent zone/reservation.
107	M 5.2	A1	The alignment of the 18 m wide road from Survey no. 42/A/13 in Mauje-Adivali to the 60 m road in Survey no. 42/2 and the alignment of the 24 m wide road from Survey no. 33/5 in Mauje-Adivali (crossing the National Highway) to Survey no. 16 in Mauje-Dharanagaon is deleted. A new 24 m wide road is proposed from Survey no. 42/A/14 & Survey no. 42/A/16 in Mauje-Adivali to Survey no. 16 in Mauje-Dharanagaon passing mostly below the High Tension Line as shown in the map and land so released is included in the Residential Zone.
108	M 5.3	A1	The alignment of the 12 m wide road from Survey no. 42/A/18 in Mauje-Adivali to Survey no. 76 is deleted and land so released is included in the Residential Zone.
109	M 5.4	A1	The Reservation no. V-18 (Material Recovery Facility & Transfer Station) is divided by the proposed new 15 m wide road in Survey no. 5(7) (p) in Mauje - Adivali. The divided portion of the reservation on south of 15 m wide road is deleted from Reservation no. V-18 (Material Recovery Facility & Transfer Station) and included in Reservation no. V-19(Public Utility) and area on east side is reserved for new reservation no. V-19A (Burial Ground).
110	M 5.5	A1	The reservation no. V-16 (Parking) on Survey no. 33/1 (part) in Mauje - Adivali is deleted and land so released from reservation is included in Residential Zone.
111	M 5.6	A1	The Reservation no. V-20 (Garden) on Survey no. 42/A/12 (part) and Survey no. 42/A/13 (part) in Mauje - Adivali is deleted and land so released from reservation is included in Residential Zone.
112	M 5.7	A1	The west side area of proposed 35 m wide road of Survey no. 42/A/13 (part), Survey no. 42/A/14 (part), Survey no. 42/A/16 (part), Survey no. 42/A/17, Survey no. 42/A/18 (part) and Survey no. 86 (part) in Mauje - Adivali is deleted from NDZ / Agriculture Zone and included in Residential Zone.
113	M 5.8	A1	The Reservation no. V-21 (Municipal Purpose) on Survey no. 48 (part) and 42/10 (part) in Mauje - Adivali is redesignated as Garden.
114	M 5.9	A1	The part portion of Reservation no. V-22 (Parking) on Survey no. 48 (part) and 42/10 (part) in Mauje - Adivali is deleted from reservation and land so released is included in residential zone as shown on map.
115	M 5.10	A1	The part portion of Reservation no. V-25 (Burial Ground) in Survey no. 14 (part) and Survey no. 16 (part) in Mauje - Beed is deleted from reservation and land so released is included in residential zone as shown on map. The remaining area of Reservation no. V-25 (Burial Ground) on Survey no. 14 (part) and Survey no. 15 (part) is redesignated as Cremation Ground.
116	M 5.11	A1	The Reservation no. V-26 (Ext. to Cremation Ground) on Survey no. 17 (part) in Mauje - Beed is Redesignated Garden.
117	M 5.12	A1	The Reservation no. V-27 (Ext. to Water Services) on Survey no. 16 (part) in Mauje - Beed is deleted from reservation and land so released is included in Residential Zone.
118	M 5.13	A1	The alignment of the 12 m wide road from Survey no. 12 (part) in Mauje - Beed up to Survey no. 9 is modified as shown on the map and extended up to Survey no. 10 and land so released is included in the Residential Zone / Reservation.
119	M 5.14	A1	The portion of Reservation no. V-28 (Water Services) on Survey no. 11 (part) in Mauje - Beed is deleted from reservation and the remaining portion of reservation on Survey no. 9 and Survey no. 10 in Mauje - Beed is retained as Reservation no. V-28 (Water Services) as shown in map.

(पान ७ वरून..)

Sr.No.	Modification No.	Grid No.	Modification / Changes Details
120	M 5.15	A1	The portion of Reservation no. V-29 (Medical Amenity) on Survey no. 8 (part) in Mauje - Beed is deleted from reservation and land so released is included in Residential Zone as shown in map.
121	M 5.16	A1	The alignment of 15 m wide road from Survey no. 105 and 106 in Mauje - Rohinjan to Survey no. 20 in Mauje - Beed, the alignment of 15 m road from Survey no. 8 in Mauje - Beed to Survey no. 20 & the alignment of 15 m road from Survey no. 20 and 23 in Mauje - Beed to Survey no. 16 upto the boundary of Mauje - Beed village is deleted & modified as shown on map
122	M 5.17	A1	The proposed east-west 24 m road widening from National Highway-48 in Survey no. 9 (part) of Mauje - Rohinjan to the 24 m road in Survey no. 120 is reduced to 12 m and land so released is included in adjacent zone.
123	M 5.18	A1	A new 24 m wide east-west road is proposed in Mauje - Rohinjan from National Highway-48 in Survey no. 11 (part) to the 24 m wide north-south road in Survey no. 10 as shown on the map
124	M 5.19	A1	The part portion of Reservation no. V-33 (Garden) adjacent to the 24 m road (part of the area allotted for rehabilitation) in Mauje - Rohinjan is deleted from reservation and land so released from reservation is included in the Residential Zone as shown on map.
125	M 5.20	A1	The part southern portion of Reservation no. V-34 (Public Utility), part southern portion of Reservation no. V-35 (Electric Substation), part northern portion of Reservation no. V-37 (Community Centre) and part northern portion of reservation no. V-38 (Auditorium) in Mauje - Rohinjan (part of the area allotted for rehabilitation) is deleted from reservation and land so released from reservation is included in the Residential Zone as shown on map.
126	M 5.21	A1	The remaining northern portion of Reservation no. V-34 (Public Utility) in Mauje - Rohinjan is retained and redesignated as Electric Substation (ESS).
127	M 5.22	A1	The remaining northern portion of Reservation no. V-35 (Electric Substation) in Mauje - Rohinjan is retained in reservation. Additionally, the adjacent northern residential area of Survey no.10 has been included in above reservation and whole reservation is redesignated as Playground as shown on map.
128	M 5.23	A1	The remaining southern portion of Reservation no. V-37 (Community Centre) and the remaining southern portion of Reservation no. V-38 (Auditorium) in Mauje - Rohinjan included in Reservation no. V-39 (Parking) as shown on the map and the same is redesignated as Community Centre.
129	M 5.24	B1, B2	The width of proposed 18 m road from Survey no. 84 in Mauje - Rohinjan upto 24 m north-south road in Survey no. 80 is reduced to 12 m and land so released is included in adjacent zone.
130	M 5.25	B1, B2, A1	The alignments of the 24 m roads from Survey no. 80 in Mauje - Rohinjan to Survey no. 52 and from Survey no. 74 in Mauje - Rohinjan to Survey no. 10 in Mauje - Adivali is modified as per developed road on site as per earthwork sanctioned development plan. The land so released is included in adjacent zone or reservation.
131	M 5.26	B2	The alignment of 30 m east-west road from Survey no. 46 in Mauje - Rohinjan to Survey no. 31 and 32 is shifted to northern side on the existing road within the same plot and land so released is included in adjacent zone as shown on map.
132	M 5.27	A2	The Reservation no. V-50 (Water Services) in Mauje - Rohinjan is deleted and land so released from reservation is included in Residential Zone.
133	M 5.28	A2	The area of Survey no. 17 (part), Survey no. 37 (part), Survey no. 38 (part), Survey no. 38 (part) and Survey no. 40 on south of the proposed 24 m wide road in Mauje - Rohinjan is deleted from Public and Semi-Public Zone and included in Residential Zone as shown on map.
134	M 5.29	A2	The area under the High Tension Line of Reservation no. V-51 (Garden) in Mauje - Rohinjan is retained in reservation and northern and southern portion of reservation is deleted from reservation as shown on map. The land so released from is included in Residential Zone.
135	M 5.30	A1	The alignment of the proposed 30 m wide east-west road in Survey no. 1 near Dharnacamp Gaathan is modified and shown on both sides of the existing road as shown on map. The land so released is included in adjacent zone.
136	M 5.31	A1, A2	The alignment of the proposed 30 m wide north-south road from Survey no. 21 in Mauje - Dharnacamp to Survey no. 4 in Mauje - Dharnacamp is modified as shown on map. The land so released is included in adjacent zone.
137	M 5.32	A1	The Survey no.9(part) in Mauje - Dharnagaon is reserved as new Reservation no. V-62A (Garden)
138	M 5.33	A1	The Survey no. 16 (part) in Mauje - Dharnagaon is reserved as a new Reservation no. V-63A (Garden) as shown on map.
139	M 5.34	A2, A1	The privately owned area of Survey no. 133 (part) in Mauje - Dhansar is deleted from the Forest Zone and included in the Residential Zone as shown on map.
140	M 5.35	A2, A1	The Partial area of Survey no. 191 (part) in Mauje - Dhansar is deleted from the NDZ / Agriculture Zone and included in the Residential Zone as shown on map.
141	M 5.36	A1	The western portion of Reservation no. V-69 (Community Centre) in Mauje - Dhansar is included in Reservation no. V-68 (Health facility) as shown on the map and combined area is redesignated as Community Centre.
142	M 5.37	A1	The eastern portion of Reservation no. V-69 (Community Centre) in Mauje - Dhansar is included in Reservation no. V-70 (Medical Amenity) as shown on map.
143	M 5.38	A2	The location of Reservation no. V-110 (Educational Amenity) in Mauje - Pisarve and Dhansar and Reservation no. V-111 (Playground) in Mauje - Pisarve is interchanged by keeping same areas of reservation as shown on map.
144	M 5.39	B2	The northern portion of Reservation no. V-142 (Medical Hub) in Mauje - Taloje Majkur and the area east of the 12 m road in Survey no. 124 (part) is reserved for the new Reservation no. V-142A (Sports Complex) as shown on map.
145	M 5.40	B2	The width of the north-south 24 m road in Survey no. 113 (part) in Mauje - Taloje Majkur is reduced to 15 m and 15 m road alignment is shifted under the High Tension Line and further along the eastern boundary of Survey no. 113 as shown on map. Land so released is included in the adjacent user zone.
146	M 5.41	A2	The Reservation no. V-133 (Garden) in Mauje - Taloje Majkur is redesignated as Playground.
147	M 5.42	A2	The width of proposed east-west 24 m road from Survey no. 79 (part) in Mauje - Karavale Budruk to the 18 m road near the river to the east is reduced to 18 m and land so released is included in the adjacent zone or reservation.
148	M 5.43	A2	The width of proposed east-west 24 m road from Survey no. 87 (part) in Mauje - Karavale Budruk to the 18 m road in Survey no. 53 (part) to the east is reduced to 18 m and land so released is included in the adjacent zone or reservation.
149	M 5.44	B2	The width of proposed 18 m road from Survey no. 41 (part) near the river in Mauje - Koyanavele to the north-south 24 m road in Survey no. 113 in Mauje - Taloje Majkur is reduced to 15 m and land so released is included in the adjacent zone or reservation.
150	M 5.45	B2	The proposed 12 m wide north-south road from Survey no. 109 in Mauje - Taloje Majkur and Mauje - Koyanavele Gaathan to the east-west 12 m road in Survey no. 111 in Mauje - Taloje Majkur is deleted and land so released is included in the adjacent zone.
151	M 5.46	B2	The Reservation no. V-185 (Parking) in Mauje - Koyanavele is deleted and land so released is included in the Residential Zone.

Sr.No.	Modification No.	Grid No.	Modification / Changes Details
152	M 5.47	B2, B3	The Reservation no. V-186 (Municipal Market) in Mauje - Koyanavele is relocated in Survey no.18 (part) as shown on the map and it is redesignated as Shopping Complex.
153	M 5.48	B2	The proposed 12 m wide west-east road from Survey no. 32 in Mauje - Koyanavele to the north-south road in Survey no. 23 is deleted and land so released is included in the adjacent zone / reservation. The boundary of Reservation no. V-187 (Playground) is modified as shown in map.
154	M 5.49	B3, B2	The width of the proposed 24 m wide South - North road from Survey no. 7 in Mauje - Koyanavele to the South - North 24 m road in Survey no. 21 in Mauje - Koyanavele is reduced to 15 m. and land so released is included in the adjacent zone or reservation.
155	M 5.50	B3	The 15 m wide road from Survey no. 118 to Survey no. 70 and 15 m road from Survey no. 121 to Survey no. 90 in Mauje - Tondare are deleted. The new 12 m road is proposed from Survey no.62 to Survey no. 81 to connect with MIDC road.
156	M 5.51	B3	The privately owned area of Survey no. 14 in Mauje - Devicha Pada is deleted from the Forest Zone and included in the Residential Zone and southern portion of Survey no.11 from 12 m road is deleted from NDZ / Agriculture Zone and included in Residential Zone as shown on map.
157	M 5.52	B3	In palekhurd village 12 m Widening of road is extended from Survey no-11 to 60 m wide road on west also alignment of the South - North 15 m road in Survey no. 19 in Mauje - Devicha Pada is extended northwards upto the 12 m road as shown on map.
158	M 5.53	B3	The proposed South - North 15 m road from the 12 m road in Survey no. 14 in Mauje - Devicha Pada to the 60 m road in Survey no. 41 in Mauje - Palekhurd is deleted and shifted as shown on the map from Survey no. 28 to 60 m road in Survey no. 40 in Mauje - Palekhurd. Furthermore, the alignment of the East - West 12 m road is extended eastwards upto modified 15 m road in Survey no. 10 in Mauje - Devicha Pada.
159	M 5.54	B3	The area north of the modified 12 m wide road from Survey no. 3 to Survey no. 10 in Mauje-Devicha Pada and the area west of the 15 m wide modified road from the Survey no.10 in Mauje - Devicha Pada to Survey no. 40 in Mauje - Palekhurd is deleted from Residential Zone and included in the Industrial Zone.

Date 27/06/2025

Place Panvel

जा.क्र. पमपा/ जनसंपर्क./३१२५/प्र.क्र.२९२/२९६/२०२५

Sd/-

Commissioner and Administrator
Panvel Municipal Corporation

जीवित शरदः शतम्!

भाजपा ओबीसी मोर्चाचे उत्तर रायगड जिल्हा अध्यक्ष

राजेश गायकर यांना वाढवित्याच्या हार्दिक शुभेच्छा!

सौजन्य : विजय चिपळेकर, माजी नगरसेवक

जाहिर नोटीस

तमाम जनतेस या जाहिर नोटीसीद्वारे कळविण्यात येते की, **मौजे - लेप, ता. म्हसळा, जिल्हा - रायगड** येथील जमीन मालक फाल्गुनी राम कोटक यांचे नावे, ताबेकळ्यात, व वहीवाटीतील, मालकी हक्कात खालील वर्णन केलेली मिळकत आहे. वरील जमीन यांचे नावे खालील परिशिष्टामध्ये वर्णन केलेली जमीन मिळकतीमधील हिस्सा/क्षेत्र आमचे अशिल **मनेश सुरेश डोरे आणि स्वाती मनेश डोरे** यांनी कायम फरोक्त विकत घेण्याचे ठरविले आहे.

मिळकतीचे वर्णन.

मौजे लेप, ता. म्हसळा, जिल्हा - रायगड.

गट नं.	क्षेत्र हे. पां. आर	आकार रु.पै.
१६७	०-६६-००	०.४२
४४८	०-७७-००	०.३१
४७७	१-५३-००	०.६६
४८४	०-२८-३०	०.८०
५२७	०-०९-३०	०.८१
५६८	०-२८-३०	०.७८

सदर वर वर्णन केलेल्या मिळकती संदर्भात कोणीही व्यक्तीच्या सदर जमिन मिळकतीमध्ये किंवा जमिन मिळकतीच्या भागात विरुद्ध कळाने किंवा वारसाने, गहाण, दान, विक्र, देणगी, लिज, चार्ज, ट्रस्ट, लायसन्स, पोटागी, इजमेंट, साडेकरार, खरेदीखत, वचनचिठ्ठी किंवा कोणत्याही प्रकारचे हक्क किंवा हितसंबंध असल्यास, त्यांनी स्वतः किंवा त्यांचे अधिकारीक इस्मा तर्फे खालील सही करणार वकीलांकडे ही नोटीस प्रसिध्द झाल्यापासुन १४ दिवसांच्या आत आपण आपले जवळ असलेल्या पुराव्याचे कागदपत्रांसह खालील पत्त्यावर समक्ष वा रजिस्टर पोस्टाने दाखल कराव्यात.

वरील मुदतीत हक्कती दाखल न झाल्यास, एखादा हक्क असल्यास, तो रद्दबातल झाला आहे. किंवा असल्यास जाणीवपूर्वक सोडून दिला आहे. व सदरच्या जमिन मिळकतीमध्ये कोणत्याही प्रकारचे हक्क व हितसंबंध नाही असे समजून आमचे अशिल वरील मिळकतीसंबंधी नियोजित कसलीही तक्रार चालणार नाही, व मुदतीनंतर येणाऱ्या हक्कती आमचे अशिल जबाबदार राहणार नाहीत, याची नोंद घ्यावी.

सही / -
अॅड. दिपक अंबादास लष्करे
४०१, स्मृती सुगंध बिल्डिंग, ६२/५ स्वप्नरेखा सोसायटी, जुना ठाणा नाका रोड, पनवेल - ४१०२०६
मो.नं. ८६५२२७७४४५, ७०२९०२६३४०

विकाय - पनवेल
दिनांक : २७/०६/२०२५

जाहिर नोटीस

तमाम जनतेस या जाहिर नोटीसीद्वारे कळविण्यात येते की, **मौजे - खामगाव, ता. म्हसळा, जिल्हा - रायगड** येथील जमीन मालक प्रेसी बोमी वासुनिया यांचे नावे, ताबेकळ्यात, व वहीवाटीतील, मालकी हक्कात खालील वर्णन केलेली मिळकत आहे. वरील जमीन यांचे नावे खालील परिशिष्टामध्ये वर्णन केलेली जमीन मिळकतीमधील हिस्सा/क्षेत्र आमचे अशिल **मनेश सुरेश डोरे आणि स्वाती मनेश डोरे** यांनी कायम फरोक्त विकत घेण्याचे ठरविले आहे.

मौजे खामगाव, ता. म्हसळा, जिल्हा - रायगड.

गट नं.	क्षेत्र हे. पां. आर	आकार रु.पै.
६८९	०-१६-००	०.०८
	पो.ख. ०-०३-००	
	०-१९-००	

सदर वर वर्णन केलेल्या मिळकती संदर्भात कोणीही व्यक्तीच्या सदर जमिन मिळकतीमध्ये किंवा जमिन मिळकतीच्या भागात विरुद्ध कळाने किंवा वारसाने, गहाण, दान, विक्र, देणगी, लिज, चार्ज, ट्रस्ट, लायसन्स, पोटागी, इजमेंट, साडेकरार, खरेदीखत, वचनचिठ्ठी किंवा कोणत्याही प्रकारचे हक्क किंवा हितसंबंध असल्यास, त्यांनी स्वतः किंवा त्यांचे अधिकारीक इस्मा तर्फे खालील सही करणार वकीलांकडे ही नोटीस प्रसिध्द झाल्यापासुन १४ दिवसांच्या आत आपण आपले जवळ असलेल्या पुराव्याचे कागदपत्रांसह खालील पत्त्यावर समक्ष वा रजिस्टर पोस्टाने दाखल कराव्यात.

वरील मुदतीत हक्कती दाखल न झाल्यास, एखादा हक्क असल्यास, तो रद्दबातल झाला आहे. किंवा असल्यास जाणीवपूर्वक सोडून दिला आहे. व सदरच्या जमिन मिळकतीमध्ये कोणत्याही प्रकारचे हक्क व हितसंबंध नाही असे समजून आमचे अशिल वरील मिळकतीसंबंधी नियोजित कसलीही तक्रार चालणार नाही, व मुदतीनंतर येणाऱ्या हक्कती आमचे अशिल जबाबदार राहणार नाहीत, याची नोंद घ्यावी.

विकाय - पनवेल
दिनांक : २७/०६/२०२५

सही / -
अॅड. दिपक अंबादास लष्करे
४०१, स्मृती सुगंध बिल्डिंग, ६२/५ स्वप्नरेखा सोसायटी, जुना ठाणा नाका रोड, पनवेल - ४१०२०६
मो.नं. ८६५२२७७४४५, ७०२९०२६३४०

जाहिर नोटीस

तमाम जनतेस या जाहिर नोटीसीद्वारे कळविण्यात येते की, **मौजे - खामगाव, ता. म्हसळा, जिल्हा - रायगड** येथील जमीन मालक फाल्गुनी राम कोटक यांचे नावे, ताबेकळ्यात, व वहीवाटीतील, मालकी हक्कात खालील वर्णन केलेली मिळकत आहे. वरील जमीन यांचे नावे खालील परिशिष्टामध्ये वर्णन केलेली जमीन मिळकतीमधील हिस्सा/क्षेत्र आमचे अशिल **मनेश सुरेश डोरे आणि स्वाती मनेश डोरे** यांनी कायम फरोक्त विकत घेण्याचे ठरविले आहे.

मौजे खामगाव, ता. म्हसळा, जिल्हा - रायगड.

गट नं.	क्षेत्र हे. पां. आर	आकार रु.पै.
७७	०-१५-००	०.११
११७	०-३५-००	०.६७
२१५	०-१६-००	०.११
३४५	१-३६-००	०.४२
५३०	०-४९-००	२.२०
५३४	०-१४-००	०.०५
५८१	१-६०-००	०.४४

सदर वर वर्णन केलेल्या मिळकती संदर्भात कोणीही व्यक्तीच्या सदर जमिन मिळकतीमध्ये किंवा जमिन मिळकतीच्या भागात विरुद्ध कळाने किंवा वारसाने, गहाण, दान, विक्र, देणगी, लिज, चार्ज, ट्रस्ट, लायसन्स, पोटागी, इजमेंट, साडेकरार, खरेदीखत, वचनचिठ्ठी किंवा कोणत्याही प्रकारचे हक्क किंवा हितसंबंध असल्यास, त्यांनी स्वतः किंवा त्यांचे अधिकारीक इस्मा तर्फे खालील सही करणार वकीलांकडे ही नोटीस प्रसिध्द झाल्यापासुन १४ दिवसांच्या आत आपण आपले जवळ असलेल्या पुराव्याचे कागदपत्रांसह खालील पत्त्यावर समक्ष वा रजिस्टर पोस्टाने दाखल कराव्यात.

वरील मुदतीत हक्कती दाखल न झाल्यास, एखादा हक्क असल्यास, तो रद्दबातल झाला आहे. किंवा असल्यास जाणीवपूर्वक सोडून दिला आहे. व सदरच्या जमिन मिळकतीमध्ये कोणत्याही प्रकारचे हक्क व हितसंबंध नाही असे समजून आमचे अशिल वरील मिळकतीसंबंधी नियोजित कसलीही तक्रार चालणार नाही, व मुदतीनंतर येणाऱ्या हक्कती आमचे अशिल जबाबदार राहणार नाहीत, याची नोंद घ्यावी.

विकाय - पनवेल
दिनांक : २७/०६/२०२५

सही / -
अॅड. दिपक अंबादास लष्करे
४०१, स्मृती सुगंध बिल्डिंग, ६२/५ स्वप्नरेखा सोसायटी, जुना ठाणा नाका रोड, पनवेल - ४१०२०६
मो.नं. ८६५२२७७४४५, ७०२९०२६३४०

मुप ग्रामपंचायत चांभार्ली ता. खालापूर जि. रायगड निविदा सूचना

सर्व वस्तू जी.एस.टी. ठेकेदार यांस जाहीर निविदा द्वारे कळविण्यात येते की, मुप ग्रामपंचायत चांभार्ली ता. खालापूर, जि.रायगड याकडून सिमेंट ग्रामपंचायत ग्रामनिधी कामांचे अनुभूतिक इच्छुक जि.एस.टी. धारक ठेकेदारांकडून सिमेंट पद्धतीने मोहखंद निविदा मागविण्यात येत आहेत, तरी ज्या ठेकेदारांना सदरची वस्तूचे बाजार भाव मानवण्यात आले आहे. त्यांनी आपली निविदा दि. २७/०६/२०२५ पासून दि. ०४/०७/२०२५ पर्यंत सकाळी ठीक १०:०० वाजेपर्यंत समक्ष ग्रामपंचायत कार्यालयात सादर करावीत व सदर निविदा दि. ०७/०७/२०२५ रोजी सकाळी ठीक ११:०० वाजता मा. सरपंच व सदस्य व ठेकेदार यांच्या उपस्थितीत समक्ष उघडण्यात येतील. कोणतीही एक अमर सर्व निविदा स्वीकारण्याचा अथवा नाकारण्याचा अधिकार मा. सरपंच यांनी राखून ठेवला आहे.

अ.क्र	कामाचे नाव	अंदाज पत्रकीय रक्कम	काम पूर्ण करण्याची मुदत	इशारा रक्कम
१	मौजे चांभार्ली येथील हनुमान मंदिर समामंडप बांधणे.	५,००,०००/-		१%

अटी/शर्ती :-

१. सदर कामाची कोरी निविदा दिनांक २७/०६/२०२५ ते ०४/०७/२०२५ पर्यंत १०:०० वा पर्यंत सिकाण्यात येतील व दिनांक ०४/०७/२०२५ रोजी सकाळी ११:०० वा. ग्रामपंचायत कार्यालय चांभार्ली येथे उपस्थिताच्या समक्ष मा. सरपंच यांचे हस्ते उघडलेत येईल.

२. कोणतेही एक अथवा अनेक निविदा कोणतेही कारण न देता नाकारण्याचा अधिकार सरपंच ग्रामपंचायत चांभार्ली यांनी राखून ठेवला आहे.

३. मा. उप अभियंताय.जि. प. बांधकाम यांचेकडील तांत्रिक अधिकारी व ग्रामपंचायतीचे पदाधिकारी सदस्य यांचे मार्गदर्शनाखाली व देखरेखीखाल काम करणेचे असून काम समाधान कारक नसेल तर त्याच स्थितीत थांबवून कार्याचे आदेश रद्द करण्याचा अधिकार ग्रामपंचायतने राखून ठेवला आहे.

४ वरील कामांचे मंजूर अंदाजपत्रक प्रा.पं. कार्यालयात कार्यालयीन वेळेत पहावयास मिळतील

५ नियमानुसार शासकीय कपाती करणेत येतील.

६. काम मंजूर झाल्या वर कामाच्या अटीशर्ती चा कारानामा स्ट्र्युप पेपर वर करून घ्यावा लागेल.

६. अर्जादाराकडे नोंदीकृत ठेकेदाराचा दाखला व GST नंबर असणे आवश्यक आहे.

स्थळ : चांभार्ली
दिनांक : २७/०६/२०२५

सही / -
ग्रामपंचायत अधिकारी
मुप ग्रामपंचायत चांभार्ली
ता. खालापूर, जि. रायगड

सही / -
श्री. प्रतिश शंकर पाटील
सरपंच
मुप ग्रामपंचायत चांभार्ली
ता. खालापूर, जि. रायगड